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URZĄD

zaproponowałam Radzie Miejskiej przekształcenie Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Centrum Kultury 
i Sportu. Chodzi o sprawniejsze realizowanie zadań gminy 
związanych ze sportem. Do tej pory zadania te były rozproszone 
w kilku instytucjach. I tak imprezy sportowe i rekreacyjne 
organizował: dom kultury, spółka MG Sport, a także urząd (przy 
czym finansowanie pochodziło z kilku różnych referatów). Teraz 
będzie to skupione w jednym miejscu, co uprości wiele spraw 
organizacyjnych. Centrum Kultury i Sportu będzie też zarządzać 
halą sportową, która ma być miejscem, które żyje do późnych 
godzin wieczornych. Poszerzenie dotychczasowego zakresu 
działania domu kultury, to efekt wcześniejszej decyzji o likwidacji 
spółki komunalnej MG Sport. Spółka od wielu lat generuje 
straty, które były pokrywane z dopłat z budżetu gminy, często 
wnoszonych bez żadnej refleksji i choćby słowa wytłumaczenia 
ze strony prezesa spółki. Niestety, wiele spraw finansowych jest 
do dzisiaj niewyjaśnionych i objętych śledztwem prokuratury. 
Chodzi szczególnie o remonty mieszkań komunalnych. Z tego też 
powodu zdecydowałam się na przeniesienie tego zakresu 
działania ze spółki do nowego referatu gospodarowania 
zasobem mieszkaniowym i gruntami, który porządkuje 
zaniedbania z poprzednich lat. Chcemy stopniowo remontować 
nasz zasób mieszkaniowy, a nawet przymierzyć się do budowy 
nowych mieszkań.

Odpowiadając na Państwa liczne pytania, pragnę 
poinformować, że w nadchodzących wyborach 
samorządowych będę kandydować na urząd Burmistrza 
Miasta i Gminy Murowana Goślina - tym razem już na pełną, 
5-letnią kadencję. Jestem pełna energii i zapału, by 
realizować nakreślone cele i mierzyć się z kolejnymi 
wyzwaniami. Liczę na Państwa wsparcie, dobre rady, a jak 
trzeba, konstruktywną krytykę.

Jeszcze raz życzę Państwu pięknego nowego roku, a także 
radości i dumy z budowania naszej samorządowej wspólnoty.

Justyna Radomska 
Wasza Burmistrz

JUSTYNA RADOMSKA   
Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

powitaliśmy nowy rok 2024. Życzę Państwu, by był dobry, 
obfitował w radosne wydarzenia i zrealizowane plany. Wiem, że 
sytuacja globalna związana z toczącymi się wojnami w Ukrainie 
i Palestynie nie napawa optymizmem, ale tym bardziej życzę 
wszystkim dużo nadziei i wewnętrznego pokoju. 

A co dzieje się w Murowanej Goślinie?

12 grudnia 2023 r. Rada Miejska przyjęła budżet na 2024 r. 
Wielu radnych dziękowało za precyzyjne przygotowanie 
projektu i szczegółowe przedstawienie go w czasie trwającej 
7 godzin komisji. Nie byłoby to możliwe bez dużego 
zaangażowania pani Skarbnik, służb finansowych, wszystkich 
kierowników i pracowników urzędu oraz naszych jednostek:  
Ośrodka Pomocy Społecznej, Biblioteki Publicznej, Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji oraz szkół. Mamy 
powody do optymizmu. Budżet na 2024 r. to ponad 
112,3 mln zł, z czego ponad 24,5 proc. stanowią wydatki 
inwestycyjne, co jest najlepszym wynikiem w historii naszego 
samorządu. Ten rok to realizacja tak ważnych spraw, jak 
modernizacja dworca kolejowego, budowa chodnika 
w Rakowni, zakończenie modernizacji stadionu miejskiego ze 
skateparkiem i torem rowerowym pumptrack, zakończenie 
modernizacji boisk przy Szkole Podstawowej nr 2, budowa 
szatni na boisku w Łopuchowie, modernizacja drogi Wojnowo-
Wojnówko, budowa świetlicy wiejskiej z salą gimnastyczną 
w Łopuchowie. To także przygotowanie projektów, w systemie 
zaprojektuj i wybuduj, które doczekają się realizacji 
w kolejnych latach, tj. modernizacja ul. Wodnej (projekt 2024, 
realizacja 2025), budowa ul. Spokojnej (projekt 2024, budowa 
2025), modernizacja części zabytkowego parku. Kolejne 
projekty techniczne są na ukończeniu. To m.in. ścieżka pieszo-
rowerowa Białężyn-Uchorowo, parking wraz z dojściem 
i dojazdem do stacji kolejowej Zielone Wzgórza, przebudowa 
mostów w ciągu ul. Łąkowej, Spokojnej i Podgórnej. Pozwolą 
nam one na staranie się o kolejne dotacje z nowej 
perspektywy finansowej, z tzw. Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych czy Krajowego Planu Odbudowy. Na to wszystko 
czekamy z dużym zniecierpliwieniem, energią i determinacją. 

Koniec roku 2023 to także kolejne decyzje, które mają 
poprawić funkcjonowanie naszego samorządu. W grudniu 
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INWESTYCJE

14 grudnia br. została podpisana 
umowa z wybranym w postępowaniu 
przetargowym wykonawcą budowy 
chodnika przy drodze gminnej (ul. 
Goślińskiej) w Rakowni. Prace 
wykona spółka RDR z Czerwonaka. 
W zakres inwestycji wchodzi:
−	 budowa chodnika z betonowej kostki 

brukowej wraz z dojściami do posesji 
na całej długości miejscowości 
Rakownia;

−	 budowa odwodnienia;
−	 przebudowa skrzyżowania ul. Gośliń-

skiej z ul. Dolną - dotyczyć będzie 

Na początku grudnia Gmina Muro-
wana Goślina podpisała umowę 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu na realizację przedsię-
wzięcia pn. „Edukacja ekologiczna 
w Szkole Podstawowej nr 2 im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Murowanej 
Goślinie”. 

Przedmiotem projektu jest zorganizowanie 
przez szkołę edukacyjnych wydarzeń 
ekologicznych wraz z działaniami 

27 grudnia 2023 r. została podpisana 
umowa na modernizację drogi Wojno-
wo – Wojnówko wraz z budową odcinka 
chodnika w Wojnowie. Zakres obejmuje 
wzmocnienie konstrukcji jezdni na ca-
łej długości poprzez wykonanie dwóch 
warstw mineralno-asfaltowych wraz 
z umocnieniem poboczy kruszywem. Do-
datkowo na odcinku pierwszych 170 m 
w Wojnowie wykonane zostaną: budowa 

zmiany geometrii wlotu ul. Dolnej, wraz 
z jego poszerzeniem, wymianą pełnej 
konstrukcji jezdni na nawierzchnię 
z betonu asfaltowego oraz wykona-
niem obustronnego chodnika wraz ze 
zjazdami;

−	 wymiana wiat przystankowych wraz 
z wybudowaniem peronów przystanko-
wych i chodników doprowadzających 
ruch pieszy; dodatkowo w rejonie ul. 
Gawrona powstanie nowy przystanek 
dla przyjeżdżających od strony Muro-
wanej Gośliny;

−	 przebudowa przepustów;

promocyjnymi, skierowanych do dzieci 
i młodzieży oraz ich rodzin z gminy 
Murowana Goślina. Zaplanowano m.in. 
happeningi ekologiczne: dzień bez 
samochodu, dzień czystego powietrza, dzień 
wody i dzień ziemi. Warsztaty kulinarne 
będą przebiegać pod hasłem „zero 
waste”, a w czerwcu na boisku szkolnym 
zorganizowany zostanie eko-festyn.

Celem realizacji projektu jest podnie-
sienie poziomu wiedzy i świadomości 
ekologicznej dzieci, młodzieży oraz ich 

chodnika, odtworzenie rowów przydroż-
nych, wycinka i nasadzenie drzew.

W ramach modernizacji planowane jest 
również utwardzenie istniejących zjaz-
dów gruntowych. Wartość prac wyniesie 
ponad 1,57 mln zł. Prace zrealizowane 
zostaną do początku sierpnia 2024 r.

Barbara Florys-Kuchnowska 
Zdjęcie: Hanna Prokopiak

−	 dobudowa oświetlenia ulicznego oraz 
słupów oświetleniowych na przej-
ściach dla pieszych;

−	 wprowadzenie nowej stałej organizacji 
ruchu zapewniającej bezpieczne przej-
ścia dla pieszych.

Wartość robót wyniesie 5,29 mln zł. Za-
danie dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 
80 proc. kosztów. Pierwsze prace zapla-
nowano na I kwartał 2024 r. Realizacja 
inwestycji potrwa do października br.

Barbara Florys-Kuchnowska 
Zdjęcia: Monika Paluszkiewicz

rodzin, a także mieszkańców gminy Mu-
rowana Goślina, co powinno przyczynić 
się do kształtowania postaw proekolo-
gicznych, sprzyjających trosce o środowi-
sko, tworzeniu trwałych nawyków segre-
gacji odpadów i ochrony wód.

Irena Leligdowicz

„Fundusz ekologii” - dofinansowanie ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w kwocie 8 000,00 zł”. 

Rusza budowa chodnika w Rakowni

Działania edukacyjne w SP2

Modernizacja drogi Wojnowo - Wojnówko
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OŚWIATA

Święto Niepodległości w SP w Białężynie
„Ojczyzna - zwykłe słowo, a tyle znaczy. 

Ojczyzna - piękne słowo, jak je tłumaczyć?„

W piątek 10 listopada 2023 r. obchodzi-
liśmy w naszej szkole Święto Odzyskania 
Niepodległości. Uczniowie klasy piątej 
wraz z wychowawczynią przygotowali 
przedstawienie obrazujące w metafo-
ryczny sposób losy Polski, która po 123 
latach odzyskała wolność. 

Następnie na scenie zaprezentowali 
się uczestnicy Powiatowego Konkursu 
Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej. Nie 
zabrakło w tym dniu okazji do słodkiego 
poczęstunku - każdy mógł skosztować 
słynnego rogala świętomarcińskiego. Ob-
chody Święta Niepodległości zakończy-
liśmy włączeniem się do kolejnej edycji 
akcji „Szkoła do hymnu”- o godz. 11.00 
wspólnie zaśpiewaliśmy cztery zwrotki 
„Mazurka Dąbrowskiego”.

Czekolada towarzyszy nam od 
dawna, zwłaszcza w czasie świąt 
Bożego Narodzenia, podczas któ-
rych otrzymujemy w prezencie roz-
maite wyroby czekoladowe. Zamiło-
wanie do tego smakołyku łączy 
pokolenia.
Właśnie z inicjatywy rodziców, uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Długiej Goślinie udali 

się 14 grudnia 2023 r. do Muzeum Cze-
kolady w Poznaniu na bożonarodzeniowe 
warsztaty. Każdy uczeń miał za zadanie 
ozdobić, odlaną na gorąco w foremce 
w kształcie świątecznej choinki, czeko-
ladę. Wizyta w muzeum była też okazją, 
aby zapoznać się z historią czekolady, 
która zaczyna się prawie cztery tysiące 
lat temu, na półwyspie Jukatan. Tam 
właśnie Olmekowie, lud zamieszkujący 

tereny dzisiejszego Meksyku i Belize, od-
kryli pierwsze krzewy kakaowca, po czym 
zaczęto spożywać jego ziarna, najpierw 
na surowo, a później w formie naparu. 
Wizyta w muzeum bardzo zaciekawiła 
naszych uczniów, smakoszy czekolady, 
a dodatkową atrakcją była możliwość za-
kupu pysznych wyrobów czekoladowych 
w sklepie firmowym.

Następnym punktem programu był spa-
cer na Jarmark Świąteczny, aby poczuć 
magię świąt Bożego Narodzenia. Przy 
pięknych dekoracjach świątecznych moż-
na było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia.

Wycieczka miała także charakter eduka-
cyjny, gdyż z okazji 105. rocznicy Powsta-
nia Wielkopolskiego odbyliśmy spacer 
śladami Powstańców Wielkopolskich 
i przypomnieliśmy sobie to historyczne 
wydarzenie.

Agata Glapiak 
Zdjęcia: Justyna Grefkiewicz

W Muzeum Czekolady

Był to dla nas ważny dzień oraz niezwy-
kła lekcja patriotyzmu - panował uroczy-
sty, podniosły nastrój, były także chwile 
wzruszenia.

Joanna Witek
Zdjęcia: Barbara Klepacka
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OŚWIATA

Przedstawiciele Stowarzyszenia 
Przyjaciele Łopuchowa i uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów w Łopuchowie wystąpili w grudniu 
podczas Poznańskiego Jarmarku Świą-
tecznego. Zaprezentowane przez nich 
jasełka były bardzo pomysłowe i bra-
wurowo zagrane, a finałowa piosenka 
wykonana po prostu świetnie! Zespół 
zebrał ogromne brawa za talent, pra-
cę, a także zaangażowanie, bo tego 
dnia jarmarkowe występy w Poznaniu 
wspierały Hospicjum Palium. W po-
dziękowaniu przedstawiciele szkoły 
i stowarzyszenia otrzymali upominek – 
pięknego motyla, który jest symbolem 
tego hospicjum.  

Tekst i zdjęcie: Monika Paluszkiewicz

Za nami radosny czas świąt Bożego 
Narodzenia. Przygotowania do tego 
okresu w Szkole Podstawowej nr 1 
przebiegały w życzliwej, radosnej 
atmosferze. Jednym z wydarzeń przy-
gotowujących do przerwy świątecznej 
był kiermasz bożonarodzeniowy zor-
ganizowany w budynku przy ul. Mści-
szewskiej 10. Goście i uczestnicy mogli 
skorzystać z rozmaitych, atrakcyjnych 
warsztatów, np. tworzenia świecznika, 
kartki z życzeniami, można było zaba-
wić się w farbowanie włosów lub sko-
rzystać z sesji zdjęciowej w foto budce 
w scenerii świątecznej. Wszystko to 
w atmosferze wyjątkowych występów 
uczniów i przy aromacie pieczonego 
jabłka, smaku wigilijnych potraw czy 
domowych, tradycyjnych wypieków. 
Całość wydarzenia uświetniał gosz-
czący u nas Gwiazdor czy, jak kto woli, 
św. Mikołaj. 

Po kiermaszu, na który budynek szkoły 
został udekorowany przepięknymi ozdo-
bami, nadszedł czas do przygotowań 
szkolnego dnia świątecznego. Ten oczy-
wiście odbył się w obu budynkach szkoły, 
w ostatni piątek przed świętami Bożego 
Narodzenia. Dzieci spotkały się w kla-
sach czy to podczas wykonywania zadań, 
czy okolicznościowego poczęstunku, ode-
brały też prezenty i uczestniczyły wspól-
nie w części artystyczno-rozrywkowej.

Nie zapomniano także w naszej szkole 
o obchodach jakże ważnej uroczysto-
ści – Narodowego Dnia Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego. 27 grudnia 
2023 r. samorząd szkolny, wraz z opie-
kunem Beatą Kopiczko oraz dyrektor 
Justyną Furman, uroczyście złożył kwiaty 
pod Pomnikiem Powstańców Wielkopol-
skich. Była to dla naszych przedstawicieli 
niezwykle wzruszająca chwila. Pamię-
tamy o bohaterskiej postawie naszych 
przodków, którzy tak bardzo przyczynili 
się do tego, że żyjemy w wolnym kraju. 

Beata Jerzakowska-Kibenko 
Zdjęcia: Aleksandra Michułka

Wieści z goślińskiego „Marcinka”

Uczniowie z Łopuchowa dla hospicjum
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Mamy nadzieję, że nasi uczniowie wy-
korzystają zdobytą wiedzę, by sięgać po 
marzenia i realizować wyznaczone cele 
życiowe.

Tekst i zdjęcie: Aleksandra Rogozińska

W poniedziałek 4 grudnia 2023 r. 
w auli SP1 odbyły się spotkania edu-
kacyjno-profilaktyczne z Anną Marią 
Wesołowską – sędzią Sądu Okręgo-
wego w Łodzi w stanie spoczynku, 
znaną z popularnego serialu telewi-
zyjnego. Uczestnikami wykładów – 
osobno dla klas 2-4 i 5-8 - byli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
w Murowanej Goślinie.

Sędzia Anna Maria Wesołowska najpierw 
spotkała się z pracownikami instytucji 
oświatowych, pracownikami socjalnymi 
oraz służb mundurowych i pomocowych, 
a na koniec wygłosiła wykład dla rodzi-
ców. Głównym tematem spotkań były 
współczesne zagrożenia bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży oraz edukacja prawna 
nieletnich. Pani sędzia poruszyła sprawy 
związane z przestępczością nieletnich 
i odpowiedzialnością prawną za czyny ka-
ralne. Uświadamiała zebranym, że coraz 
więcej młodych ludzi staje przed sądem, 
coraz młodsi dokonują przestępstw 
przeciwko życiu i zdrowiu, sięgają po 
alkohol i narkotyki, dopalacze, dopusz-
czają się cyberprzemocy. Dotknęła także 
problemu, który dotyka coraz młodszych, 
tj. uzależnienia od Internetu czy telefo-
nu. Pani sędzia starała się uświadomić 
młodym ludziom, że coś, co z pozoru 
wydaje się dowcipem, wybrykiem, głupim 
żartem, może stać się przestępstwem 
zagrożonym karą pozbawienia wolności.

Spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską

5 grudnia 2023 r. w Szkole Pod-
stawowej nr 2 odbyła się kolejna 
edycja warsztatów profilaktycznych 
„Spinacz” skierowanych dla mło-
dzieży z klas siódmych i ósmych. 
Zajęcia prowadzili trenerzy z Funda-
cji Wychowanie w Dialogu. Są to 
ludzie z pasją, którzy na co dzień 
pracują z młodzieżą i zajmują się 
profilaktyką pozytywną.

Uczniowie zostali zaproszeni do aktywno-
ści, przemyśleń m.in. na temat zagrożeń 
związanych z cyberprzestrzenią, ale też 
do rozsądnego korzystania z mediów 

Święta i końcówka roku kalenda-
rzowego obfitowały w zajęcia tema-
tyczne i podsumowania projektów 
realizowanych w szkolnej bibliotece. 

Klasy pierwsze wysłuchały baśni H. Ch. 
Andersena „Choinka”, rozmawiały o marze-
niach i ekologii, a każdy z uczniów otrzymał 
niespodziankę - książkę Justyny Bednarek 
pt. „Wnuczka antykwariusza”. Prezenty 
zostały przekazane szkole w ramach 
kampanii „Mała książka - wielki człowiek”, 
a sfinansowane ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

społecznościowych i gier, a także do za-
stanowienia się, jak w tych przestrzeniach 
funkcjonować bezpiecznie. Prawie cztery 
godziny zajęć minęły szybko, w twórczej, 
pełnej życzliwości atmosferze. 

Tego samego dnia uczniowie z klas szó-
stych brali udział w warsztatach profilak-
tyczno-edukacyjnych „W trosce o zdrowie”, 
prowadzonych przez specjalistę z fundacji 
AKME. Podczas spotkania zostały poru-
szone tematy dotyczące radzenia sobie 
z emocjami, rozwijania postaw empatycz-
nych oraz asertywnych, rozpoznawania 
zagrożeń związanych z uzależnieniami.

Grudzień w bibliotece SP2

Bezpieczna szkoła

sfinansowany w całości przez Radę 
Rodziców, dziękuję za współpracę.

Początek roku to także rozliczenie wy-
zwania czytelniczego „Czytaj z Igą”, któ-
rego podjęło się kilkudziesięciu uczniów 
na początku zeszłego roku. Udało się! 
Kart z tytułami przeczytanych książek 
jest bardzo dużo. W tym roku to ucznio-
wie opracują wyzwanie czytelnicze. 
Wkrótce zaczniemy.

Dorota Olejniczak

Chętne klasy drugie i trzecie zostały 
zaproszone na przedstawienie baśni 
„Dziewczynka z zapałkami” w teatrzyku 
Kamishibai.

Jak zwykle przed dłuższymi przerwami, 
znieśliśmy limit na liczbę wypożyczanych 
tytułów.

Rok 2024 rozpoczął się debiutem 
kalendarza bibliotecznego w naszej 
szkole. Pierwsza edycja zawiera prace 
uczniów z projektu „Sleeveface, czyli 
ubierz się w książkę”. Kalendarz został 

OŚWIATA

Sędzia Wesołowska zaproponowała róż-
norodne działania, które uczniowie mogą 
podjąć w naszej szkole (m.in. stworzenie 
„kącika prawnego” czy Skrzynek Kor-
czakowskich), które będą służyć sygnali-
zowaniu nieprawidłowości i problemów, 
z którymi boryka się młodzież. W czasie 
spotkań poruszono również kwestie doty-
czące ochrony młodzieży przed przemo-
cą i konfliktami z prawem. Sędzia We-
sołowska zwróciła uwagę na problemy 
przemocy fizycznej i psychicznej w rodzi-
nie, szczególnie uwrażliwiała dorosłych, 
jak ważna jest umiejętność słuchania 
i rozmawiania z młodymi ludźmi.

Bardzo cieszymy się z tak inspirującego 
spotkania z sędzią Anną Marią Weso-
łowską i dziękujemy wszystkim, którzy 
wsparli tę inicjatywę.

Wykłady zostały sfinansowane przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Murowa-
nej Goślinie.

Tekst i zdjęcie: Karolina Kamińska
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WYDARZENIA

Bajkowe iluminacje, pachnące 
choinki, zapach ogniska, smakołyki, 
a nade wszystko świąteczna atmos-
fera, której nie popsuła nawet 
pogoda. Taki był gośliński Jarmark 
Bożonarodzeniowy.

Tradycyjnie zaprosiliśmy mieszkańców 
do strefy gastronomicznej – z pysznymi 
świątecznymi smakołykami oraz handlo-
wej, na której grasowali poszukiwacze 
oryginalnych prezentów.

W dziewiętnastej edycji Goślińskiego 
Kolędowania udział wzięli: Chór Miesza-
ny Vocantes, Zespół Una Canto, Zespół 
PZERiI „Goślinianka”, Chór Dziewczęcy 
Canzona i Żeński Chór Canzona, a także 
soliści, uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Murowanej Goślinie.

Nie zabrakło świątecznego koncertu 
kolęd Orkiestry Dętej OSP pod batutą 
Tomasza Kaczora. Dla najmłodszych 
przygotowaliśmy bajkowe animacje 
i warsztaty oraz interaktywny spektakl 
„Kraina lodu”. Na zakończenie obejrzeli-
śmy niezwykły spektakl „Mikołaj w opa-
łach” w wykonaniu teatru ognia Flow 
Fireschow. 

Organizatorem jarmarku był ośrodek kul-
tury. Serdeczne podziękowania za pomoc 
organizacyjną składamy pracownikom 
Referatu Promocji, Strażakom OSP i Pio-
trowi Michalskiemu za podarowanie prze-
pięknych choinek.

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Zdjęcia: Czesław Zaręba

Pachnące deszczem choinki,  
czyli Jarmark Bożonarodzeniowy
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WYDARZENIA

27 grudnia to ważny dzień nie 
tylko dla Wielkopolan, ale dla 
wszystkich Polaków.

Po raz trzeci obchodziliśmy święto pań-
stwowe: Narodowy Dzień Zwycięskiego 
Powstania Wielkopolskiego. Pamiętamy 
poświęcenie i ofiarę Powstańców Wielko-
polskich, których wytrwałość i determi-
nacja przyniosły zwycięstwo. Tradycyjne 
uroczystości z pocztami sztandarowymi 
i złożeniem kwiatów przed pomnikiem 
odbyły się na Placu Powstańców Wiel-
kopolskich w Murowanej Goślinie. Msza 
święta w intencji Ojczyzny – w kościele 
w Białężynie. Natomiast kolejna, kame-
ralna uroczystość, z programem arty-
stycznym przygotowanym przez uczniów 
i śpiewaniem patriotycznych pieśni miała 
miejsce w Szkole Podstawowej im. Leona 
Masiakowskiego w Białężynie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom ob-
chodów tego ważnego święta. 

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Andrzej Kietzmann

Rocznica Zwycięskiego Powstania

Do Biura Obsługi Ruchu Turystycznego 
i Transportu Elkotur Elżbieta Kopczyńska 
kierujemy serdeczne podziękowania 
za zorganizowanie transportu dla 
uczestników uroczystości na trasie 
Murowana Goślina - Białężyn.

Następnego dnia, tj. 28 grudnia 
2023 r. z inicjatywy goślińskiego 
koła Związku Kombatantów 
Rzeczypospolitej i Byłych Więźniów 
Politycznych, odsłonięta została 
tablica, która informuje o tym, że 
na cmentarzu w Murowanej Goślinie 
pochowani zostali uczestnicy 
Powstania Wielkopolskiego. 
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Zespół wokalny w Długiej Goślinie 
powstał jesienią 1998 roku. Chociaż 
członkinie są w różnym wieku i pracują 
w różnych zawodach, łączy je pasja ama-
torskiego uprawiania różnorodnej muzy-
ki - od sakralnej, patriotycznej, ludowej 
do utworów klasycznych. Swoje 25-lecie 
istnienia zespół obchodził koncertem 
przygotowanym specjalnie na tę okazję 
w niedzielę 19 listopada 2023 r. w auli 
SP nr 1 przy ul. Mściszewskiej 10.

Koncert zatytułowany „Srebrne wese-
le z miłością w tle” pokazał zdolności 
wokalne i rozwój artystyczny zespołu. 
Usłyszeliśmy znane przebojowe utwory 
o tematyce miłosnej w wykonaniu całe-
go zespołu, jak i utwory wykonane solo 
przez członkinie zespołu. Całość dopeł-
niona była wspaniałym prowadzeniem 
muzycznym przez zespół Luźny Band, 
który, podobnie jak Una Canto, prowadzi 
dyrygent Krzysztof Warguła. Wieczór 
zakończył się życzeniami, gratulacjami 
dla zespołu oraz słodką niespodzianką 
dla wszystkich uczestników wydarzenia – 
ogromnym tortem urodzinowym.

Tekst i zdjęcia: Bartłomiej Stefański

25 lat Una Canto

WYDARZENIA

Krwiodawcy świętowali 65-lecie

Pani Walentyna ma 100 lat!

Pod koniec listopada 2023 r. goślińscy 
krwiodawcy uczcili przypadające w ubie-
głym roku 65-lecie Ruchu Honorowego 
Krwiodawstwa oraz Dni Honorowego 
Krwiodawstwa. W uroczystości uczestni-
czyli m.in.: burmistrz Justyna Radomska, 
przewodniczący Bogusław Frąckowiak, 
przedstawiciele Polskiego Czerwonego 
Krzyża, Regionalnego Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa, a także gośliń-
skich instytucji, szkół i firm. Obecni byli 

Goślinianka, pani Walentyna Krzysz-
toń, 2 stycznia 2024 roku świętowała 
swoje setne urodziny. Z tej okazji 6 stycz-
nia najbliżsi zorganizowali dla niej przy-
jęcie. Życzenia i okolicznościowy prezent 
- w imieniu władz gminy - przekazała jubi-
latce burmistrz Justyna Radomska.
Pani Walentyna urodziła się w Gałęzewie 
(pow. wrzesiński). Z naszą gminą jest 
związana od 1939 roku. Początkowo 
mieszkała w Boduszewie, a w 1950 r. 
zamieszkała wraz z mężem Edwardem 

oczywiście również przedstawiciele klubu 
HDK PCK Gośliniacy, który na terenie 
naszej gminy od wielu lat organizuje akcje 
poboru krwi i popularyzuje tę działalność 
w regionie, a także wyróżnieni i odznacze-
ni krwiodawcy.

Do klubu HDK PCK należy obecnie 215 
osób. W roku 2023 roku klub zorganizo-
wał 7 wydarzeń, podczas których udało 
się pozyskać ponad 150 litrów krwi, 

w Murowanej Goślinie. Razem wycho-
wali czwórkę dzieci. Jubilatka doczekała 
się także siedmioro wnucząt i dwanaścio-
ro prawnucząt.
Walentyna Krzysztoń pracowała w zakła-
dzie przetwórczym kazeiny, a czas wolny 
chętnie spędzała w ogrodzie. Za niezwy-
kłą pracowitość została uhonorowana 
odznaką „Za Zasługi w Rozwoju Woje-
wództwa Poznańskiego”.
Pani burmistrz życzyła Jubilatce zdrowia, 
wszelkiej pomyślności oraz wielu 

a 12 osób zarejestrowało się w banku 
potencjalnych dawców szpiku. Szanowni 
organizatorzy akcji poboru, a także sami 
krwiodawcy – przyjmijcie wyrazy ogromne-
go szacunku! Osoby, którym Wasza krew 
pomogła odzyskać zdrowie, a może nawet 
uratowała życie, nie mogą podziękować 
Wam osobiście, ale z pewnością jesteście 
obecni w ich myślach.

Monika Paluszkiewicz

kolejnych lat pełnych rodzinnego ciepła, 
radości i miłości.

Piotr Hildebrandt 
Zdjęcie: Czesław Zaręba
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Nowy Rok w Murowanej Goślinie 
świętowaliśmy na wyjątkowym kon-
cercie. Jak co roku na Koncercie 
Noworocznym mieszkańcy licznie 
zgromadzili się w auli Szkoły Pod-
stawowej nr 1. Jednak nim 
zabrzmiały pierwsze dźwięki, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Murowana 
Goślina Justyna Radomska wraz 
z Dyrektorem Centrum Kultury 
i Sportu Sławomirem Heinrychow-
skim wznieśli toast lampką szam-
pana i złożyli mieszkańcom życzenia 
noworoczne.

W 2024 rok wprowadziły nas piosenki 
z repertuaru Maryli Rodowicz wykonane 
przez świetnych instrumentalistów 
i utalentowane wokalistki z zespołu 
Recydywa z Obornik. Mogliśmy usłyszeć 
największe przeboje królowej polskiej 
piosenki. Nie zabrakło utworów takich 
jak: „Remedium”, „Łatwopalni” czy 
tytułowej „Małgośki”. Publiczność znała 
te ponadczasowe piosenki, dlatego 

W niedzielę 7 stycznia zebraliśmy 
się w goślińskiej farze, aby wysłuchać 
nastrojowego koncertu kolęd. Przed 
publicznością zaprezentowały się: Chór 
Dziewczęcy „Canzona” pod dyrekcją Ad-
rianny Wtorkowskiej-Kubińskiej z akom-
paniamentem Weroniki Jarzyńskiej-Pluty 
oraz Żeński Chór „Canzona” pod dyrekcją 
prof. Elżbiety Wtorkowskiej. Kolędowanie 
to długa tradycja w Polsce sięgająca  

Święta Cecylia to patronka chórzy-
stów, lutników, muzyków, organistów. 
Z okazji jej święta w intencji muzyków 
19 listopada 2023 r. w kościele pw. 
św. Jakuba Apostoła w Murowanej Go-
ślinie odbyła się msza święta z udziałem 
Żeńskiego Chóru „Canzona” i Chóru Mie-
szanego „Vocantes”. Po mszy wysłucha-
liśmy koncertu obu chórów, które zapre-
zentowały się w repertuarze sakralnym.

Chór Mieszany Vocantes wystąpił na tzw. 
chórze, w tradycyjnym miejscu, gdzie 
zazwyczaj śpiewa najczęściej. Zespołem 
dyrygował prof. Leszek Bajon. W drugiej 

KULTURA

chętnie śpiewała razem z wykonawcami. 
Świetne głosy wokalistek i bardzo dobra 
oprawa muzyczna wraz z profesjonalnym 
oświetleniem nadały wydarzeniu niezwy-
kły klimat. Nie obyło się bez bisów. 
Koncert był niesamowitym rozpoczęciem 
roku dla mieszkańców gminy. A to 
dopiero początek! Serdecznie zaprasza-
my na kolejne wydarzenia w 2024 roku. 

Kinga Mizgier 
Zdjęcia: Tomasz Mizgier

wieków średnich. Na kolędowaniu, tej 
wytęsknionej co roku tradycji zawsze 
dopisuje publiczność. Tym razem pełny 
kościół nie tylko wysłuchał, ale uczest-
niczył we wspólnym śpiewaniu. Koncert 
prowadziła prof. Elżbieta Wtorkowska, 
która przybliżyła publiczności historie wy-
konywanych kolęd, a także sylwetki auto-
rów ich opracowań. Na zakończenie ks. 
proboszcz Sławomir Jessa podziękował  

części koncertu dyrygent Adrianna 
Wtorkowska-Kubińska poprowadziła 
występ Żeńskiego Chóru „Canzona”, 

artystom oraz uczestnikom koncertu. 
Tradycyjnie zostaliśmy obdarowani pysz-
nymi czekoladowymi cukierkami. Kwiaty 
dyrygentkom oraz pianistce wręczyła 
burmistrz Justyna Radomska. Po ofi-
cjalnej części spotkania w nieustająco 
świątecznej atmosferze spontanicznie 
odśpiewano jeszcze kolędy spoza progra-
mu koncertu.

Bartłomiej Stefański

na fortepianie akompaniowała Weronika 
Jarzyńska-Pluta. Wiceburmistrz Marcin 
Buliński, dyrektor ośrodka kultury 
Sławomir Heinrychowski i ks. Sławomir 
Jessa złożyli artystom najserdeczniejsze 
życzenia z okazji święta ich patronki. 
Na koniec wydarzenia nie mogło 
zabraknąć tradycyjnego goślińskiego 
wspólnego śpiewania, które zostało przed 
laty zapoczątkowane przez kompozytora 
i organistę Franciszka Wilczyńskiego. Tym 
razem wierni wraz z chórem zaśpiewali 
pieśń „Bogurodzica”.

Tekst i zdjęcie:  Bartłomiej Stefański

Z Małgośką w Nowy Rok!

Tradycyjne kolędowanie z Canzoną

Śpiewamy dla Cecylii
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KALENDARZ WYDARZEŃ GMINNYCH* 
pierwsze półrocze 2024 r.

Bank Żywności
Od dnia 1 stycznia br. prowadzenie Banku Żywności w naszej gminie przejęło Stowarzyszenie Razem Możemy Wiele. 

Osoby zainteresowane wsparciem mogą kontaktować się ze stowarzyszeniem:
-	 skrzynka pocztowa przy starym lokalu: ul. Za Bramą 3, os. Zielone Wzgórza, Murowana Goślina;
-	 telefonicznie: 669 127 142.

Informacje bieżące na temat działalności zamieszczamy na Facebooku: profil o nazwie „Bank Żywności w Murowanej Goślinie – Razem 
Możemy Wiele”.
Zasady wydawania żywności pozostają niezmienne.

Krzysztof Fabiański
prezes zarządu 

DATA NAZWA WYDARZENIA LOKALIZACJA

STYCZEŃ
20 stycznia Maraton Tańca Hala sportowa, ul. Mściszewska 10

28 stycznia Koncerty na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
Murowana Goślina – hala sportowa 
Sołectwa, szkoły: Łopuchowo, Białężyn, Długa Goślina

LUTY
luty Artystyczne ferie Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”

4 lutego 125-lecie Orkiestry Dętej OSP oraz Koncert Karnawałowy Aula SP1, ul. Mściszewska 10

11 lutego Koncert Walentynkowy Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

13 lutego Sesja Rady Miejskiej Sala sesyjna, ul. Poznańska 18

29 lutego Marszobieg przestępny Hala sportowa, ul. Mściszewska 10 

MARZEC
marzec Koncert z okazji Dnia Kobiet Aula SP1, ul. Mściszewska 10

marzec XXV Otwarte Mistrzostwa Gminy w Szachach Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

19 marca Sesja Rady Miejskiej Sala sesyjna, ul. Poznańska 18

28 marca Akcja poboru krwi HDK PCK Gośliniacy Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”

KWIECIEŃ
kwiecień Eliminacje gminne XXIII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie” Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

kwiecień Wielki Finał XXIII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Wiosenne Przebudzenie” Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

20 kwietnia Pokazy taneczne Szkoły Tańca Moniki Pyś Hala sportowa, ul. Mściszewska 10 

25 kwietnia Sesja Rady Miejskiej Sala sesyjna, ul. Poznańska 18

kwiecień XVII Pokazy taneczne z okazji Międzynarodowego Dnia Tańca Aula SP1, ul. Mściszewska 10

MAJ
maj Majówka Park miejski w Murowanej Goślinie

3 maja Obchody Święta Konstytucji 3 Maja  Plac Powstańców Wielkopolskich

maj Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolaków Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

maj Eliminacje powiatowe do Wojewódzkiego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków Sala Centrum Kultury i Sportu, ul. Mściszewska 10

maj XIII Gminny Konkurs Pianistyczny dla Młodych Amatorów Szkoła Podstawowa nr 2, Murowana Goślina

25 maja Festyn Rodzinny Szkoła Podstawowa w Długiej Goślinie, boisko

29 maja Akcja poboru krwi HDK PCK Gośliniacy Klub Osiedlowy „Zielone Wzgórza”

30 maja Sesja Rady Miejskiej Sala sesyjna, ul. Poznańska 18

maj-czerwiec XVI Międzynarodowy Festiwal Chóralny im. ks. Edmunda Szymańskiego Aula SP1, ul. Mściszewska 10

CZERWIEC
czerwiec Festyn z okazji Dnia Dziecka i zlot food trucków Park miejski w Murowanej Goślinie

15 czerwca 75-lecie koła nr 29 PZW Murowana Goślina Przystań kajakowa Binduga

15-16 czerwca zawody w Mondioringu Rakownia

czerwiec XXIII wystawa prac dzieci z Pracowni Rzeźby i Ceramiki Galeria na Wzgórzu, ośrodek kultury, ul. Mściszewska 10

czerwiec Wianki  

27 czerwca Sesja Rady Miejskiej Sala sesyjna, ul. Poznańska 18

*Trwają uzgodnienia dotyczące niektórych imprez. O dokładnych terminach lub lokalizacjach będziemy informować w kolejnych wydaniach. 

miasta i gminy Murowana Goślina
informator mieszkanca



Budynek A, Ratusz – plac Powstańców Wielkopolskich 9

Budynek B, ul. Poznańska 18

KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

BURMISTRZ Justyna Radomska 61 89 23 605

ZASTĘPCA 
BURMISTRZA

Marcin Buliński 61 89 23 605

SEKRETARZ Kamil Pajewski 61 89 23 605

SEKRETARIAT  
pok. 13

Maria Woźniak 61 89 23 605

URZĄD STANU 
CYWILNEGO 
pok. 2

Piotr Hildebrandt
kierownik

61 89 23 655

REFERAT
SPRAW 
OBYWATELSKICH 
pok. 1, 3, 7, 22

Ewa Poepke-Kala
kierownik

61 89 23 650

Wanda Czarnecka
Biuro Rady Miejskiej

61 89 23 651

Izabela Brykczyńska
kancelaria

61 89 23 601

Beata Lipowska
ewidencja działalności 
gospodarczej, profil zaufany

61 89 23 600

Monika Kruczkowska
ewidencja ludności

61 89 23 657

ewidencja ludności,
z-ca kierownika USC

61 89 23 656

KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

REFERAT
BUDOWLANO-
INWESTYCYJNY
I ZARZĄDZANIA 
DROGAMI 
pok. 01

Barbara Florys-Kuchnowska
kierownik

61 89 23 610

Ewelina Sieroń
z-ca kierownika

61 89 23 614

Anna Jakubowska
zajęcie pasa drogowego, 
organizacja ruchu

61 89 23 612

Anna Obroszko
eksploatacja dróg, czystość, 
oświetlenie

61 89 23 616

Dagmara Patelska
utrzymanie dróg, remonty, zima

61 89 23 611

Wioletta Wojciechowska
inwestycje

61 89 23 615

Mirosław Szymański
inwestycje

61 89 23 613

REFERAT
OCHRONY 
ŚRODOWISKA, 
ROLNICTWA
I TRANSPORTU 
PUBLICZNEGO 
pok. 5

Violetta Szałata
kierownik

61 89 23 640

Katarzyna Jakubowska
ochrona środowiska

61 89 23 641

Małgorzata Krotiuk-Śliwa
leśnictwo, rolnictwo
i melioracje

61 89 23 643

Kornelia Szymańska
komunikacja publiczna, 
transport

61 89 23 644

Dominika Urbaniak
ochrona środowiska

61 89 23 645

KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

BIURO BEZPIE-
-CZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA 
KRYZYSOWEGO 
pok. 21

Łukasz Lech 61 89 23 633

REFERAT
FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH
I ZAMÓWIEŃ 
PUBLICZNYCH 
pok. 23

Hanna Popek
kierownik

61 89 23 660

Irena Leligdowicz
środki zewnętrzne

61 89 23 663

Ewa Wtorkowska
zamówienia publiczne

61 89 23 662

REFERAT  
PLANOWANIA 
PRZESTRZEN-
-NEGO 
pok. 14

Monika Kurianowicz
kierownik

61 89 23 620

Wojciech Ewertowski
planowanie przestrzenne

61 89 23 622

Maciej Groszak
planowanie przestrzenne

61 89 23 621

Paweł Zgoła
podział nieruchomości

61 89 23 623

KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

SKARBNIK GMINY Romana Dudek 61 89 23 607

BIURO 
PLANOWANIA, 
ANALIZ
I KONTROLI 
BUDŻETU, pok. 18

Marta Malec
planowanie i analiza budżetu

61 89 23 680

Żaneta Piasecka
planowanie i kontrola budżetu

61 89 23 681

REFERAT
GOSPODARKI 
FINANSOWEJ 
pok. 15, 16, 19

Bogumiła Pochylska
kierownik

61 89 23 670

Maria Adamska
podatek VAT, księgowość 
budżetowa

61 89 23 682

Paulina Grabowska
księgowość budżetowa

61 89 23 671

Natalia Najs
obsługa finansowa

61 89 23 674

Magdalena Teplik
obsługa finansowa

61 89 23 672

Anna Wróblewska
podatek VAT, księgowość 
budżetowa

61 89 23 673

REFERAT 
GOSPODAROWA-
-NIA ZASOBEM 
MIESZKANIOWYM  
I GRUNTAMI

Adrianna Urbaniak
kierownik

573 793 770

Monika Tomaszewska
z-ca kierownika

61 89 23 637

KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

REFERAT 
GOSPODAROWA-
-NIA ZASOBEM 
MIESZKANIOWYM  
I GRUNTAMI 
pok. 3, 4 

Natalia Kiepel
gospodarka gruntami

61 89 23 638

Agata Wojtysiak
czynsze i inne opłaty

61 89 23 639

Agnieszka Gościńska
gospodarka lokalowa

61 89 23 636

REFERAT 
ORGANIZACYJNY 
pok. 1, 2

Karolina Nadolska
p.o. kierownika 
obsługa administracja 
urzędu, płace i BHP

61 89 23 630

Magdalena Muszyńska
kadry i płace

61 89 23 631

Wojciech Hybza
informatyk

61 89 23 653

Lidia Nowak
archiwum

61 89 23 654

REFERAT  
OŚWIATY 
pok. 11, 14

Monika Nowak-Bajer
kierownik

61 89 23 690

Katarzyna Dura
oświata

61 89 23 692

Sylwia Ignasiak-Królska
oświata i dotacje

61 89 23 693

Andrzej Kobylacki
oświata

61 89 23 691

KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

REFERAT 
PODATKÓW
I OPŁAT 
LOKALNYCH 
pok. 5, 6

Honorata Dziel
kierownik

61 89 23 675

Katarzyna Ciesielska
podatki, księgowość 
podatkowa

61 89 23 677

Ilona Kaźmierczak
podatki i opłaty lokalne

61 89 23 679

Anna Kubiak
windykacja

61 89 23 678

Katarzyna
Polcyn-Borysowska
podatki i opłaty lokalne

61 89 23 676

REFERAT 
PROMOCJI 
pok. 12, 13

Hanna Prokopiak
kierownik

61 89 23 685

Katarzyna Dobrowolska
komunikacja społeczna, 
promocja, imprezy

61 89 23 686

Sławomir Malec
jednostki pomocnicze, 
wynajem świetlic

61 89 23 687

Monika Paluszkiewicz
komunikacja społeczna, 
biuletyn, media

61 89 23 688

Budynek C, ul. Poznańska 16 (budynek biblioteki)
KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

BIURO
GOSPODARKI 
ODPADAMI 
pok. 3, 4

Monika Rozynek
kierownik

61 89 23 635

Monika Szołdra
gospodarka odpadami

61 89 23 649

Mariusz Stelmasiak
gospodarka odpadami
i windykacja

61 89 23 649

Budynek D, ul. Gen. T. Kutrzeby 3
KOMÓRKA 
ORGANIZACYJNA

IMIĘ I NAZWISKO TELEFON

STRAŻ MIEJSKA 
poziom -1/
przyziemie, 
wejście od strony 
boiska szkolnego

Rafał Krajewski
komendant

Przemysław Mielcarek
Harald Solarczyk
Marcin Zydorowicz

tel. 
interwencyjny
519 321 676 

siedziba SM
61 89 23 666

Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina

www.murowana-goslina.pl

Centrala, tel. 61 89 23 600

e-mail: gmina@murowana-goslina.pl

Godziny otwarcia urzędu dla interesantów: poniedziałek: 10.00-18.00, wtorek – piątek: 8.00-15.00

Dyżur burmistrza: poniedziałek: 14.00-16.00, czwartek: 8.00-10.00

Zgłoszenie wizyty z udziałem tłumacza języka migowego: gmina@murowana-goslina.pl

http://bip.murowana-goslina.pl/organy/1469/burmistrz
tel:618923605
http://bip.murowana-goslina.pl/organy/1503/zastepca_burmistrza
http://bip.murowana-goslina.pl/organy/1503/zastepca_burmistrza
tel:618923605
http://bip.murowana-goslina.pl/organy/1518/sekretarz
tel:618923605
tel:618923605
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2103/urzad_stanu_cywilego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2103/urzad_stanu_cywilego
tel:618923655
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2101/referat_spraw_obywatelskich
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2101/referat_spraw_obywatelskich
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2101/referat_spraw_obywatelskich
tel:618923650
tel:618923654
tel:618923601
tel:618923600
tel:618923656
tel:618923656
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2093/referat_budowlano__inwestycyjny_i_zarzadzania_drogami
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2093/referat_budowlano__inwestycyjny_i_zarzadzania_drogami
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2093/referat_budowlano__inwestycyjny_i_zarzadzania_drogami
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2093/referat_budowlano__inwestycyjny_i_zarzadzania_drogami
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2093/referat_budowlano__inwestycyjny_i_zarzadzania_drogami
tel:618923610
tel:618923614
tel:618923612
tel:618923616
tel:618923611
tel:618923615
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2095/referat_ochrony_srodowiska_rolnictwa_i_transportu_publicznego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2095/referat_ochrony_srodowiska_rolnictwa_i_transportu_publicznego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2095/referat_ochrony_srodowiska_rolnictwa_i_transportu_publicznego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2095/referat_ochrony_srodowiska_rolnictwa_i_transportu_publicznego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2095/referat_ochrony_srodowiska_rolnictwa_i_transportu_publicznego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2095/referat_ochrony_srodowiska_rolnictwa_i_transportu_publicznego
tel:618923640
tel:618923641
tel:618923643
tel:618923644
tel:618923645
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3157/biuro_bezpieczenstwa_i_zarzadzania_kryzysowego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3157/biuro_bezpieczenstwa_i_zarzadzania_kryzysowego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3157/biuro_bezpieczenstwa_i_zarzadzania_kryzysowego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3157/biuro_bezpieczenstwa_i_zarzadzania_kryzysowego
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3222/referat_funduszy_zewnetrznych_i_zamowien_publicznych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3222/referat_funduszy_zewnetrznych_i_zamowien_publicznych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3222/referat_funduszy_zewnetrznych_i_zamowien_publicznych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3222/referat_funduszy_zewnetrznych_i_zamowien_publicznych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3222/referat_funduszy_zewnetrznych_i_zamowien_publicznych
tel:618923610
tel:618923612
tel:618923616
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2096/referat_gospodarki_nieruchomosciami_i_planowania_przestrzennego
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2096/referat_gospodarki_nieruchomosciami_i_planowania_przestrzennego
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2096/referat_gospodarki_nieruchomosciami_i_planowania_przestrzennego
http://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2096/referat_gospodarki_nieruchomosciami_i_planowania_przestrzennego
tel:618923644
tel:618923623
tel:618923624
tel:618923621
http://bip.murowana-goslina.pl/organy/1517/skarbnik
tel:618923607
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2091/biuro_planowania_analiz_i_kontroli_budzetu
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2091/biuro_planowania_analiz_i_kontroli_budzetu
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2091/biuro_planowania_analiz_i_kontroli_budzetu
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2091/biuro_planowania_analiz_i_kontroli_budzetu
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2091/biuro_planowania_analiz_i_kontroli_budzetu
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2094/referat_gospodarki_finansowej
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2094/referat_gospodarki_finansowej
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2094/referat_gospodarki_finansowej
tel:618923610
tel:618923614
tel:618923612
tel:618923616
tel:618923612
tel:618923616
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
tel:618923672
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/3223/referat_gospodarowania_zasobem_mieszkaniowym_i_gruntami
tel:618923672
tel:618923672
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2097/referat_organizacyjny
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2097/referat_organizacyjny
tel:618923644
tel:618923644
tel:618923641
tel:618923641
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2098/referat_oswiaty
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2098/referat_oswiaty
tel:618923640
tel:618923641
tel:618923641
tel:618923644
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2100/referat_podatkow_i_oplat_lokalnych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2100/referat_podatkow_i_oplat_lokalnych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2100/referat_podatkow_i_oplat_lokalnych
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2100/referat_podatkow_i_oplat_lokalnych
tel:618923640
tel:618923641
tel:618923641
tel:618923644
tel:618923644
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2104/referat_promocji
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2104/referat_promocji
tel:618923690
tel:618923691
tel:618923692
tel:618923693
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2936/biuro_gospodarki_odpadami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2936/biuro_gospodarki_odpadami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2936/biuro_gospodarki_odpadami
https://bip.murowana-goslina.pl/struktura/249/2105/straz_miejska


2 stycznia 2024 r. nastąpiła zmiana taryfy opłat oraz rozkładu jazdy w komunikacji wewnątrzgminnej. Szczegółowe informacje 
znajdują się na stronie www.murowana-goslina.pl - komunikacja publiczna – komunikacja wewnątrzgminna.
Rozkłady jazdy można pobrać w aplikacji mMieszkaniec. 

LINIA 390 ROZKŁAD JAZDY
Murowana Goślina (ul. Kolejowa – ul. Wojska Polskiego/Mostowa – ul. Rogozińska –  
Przebędowo – Białęgi - Kąty - Białężyn – Nieszawa – Uchorowo

Organizator: Gmina Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina  
Operator: TELE BUS Przewozy Okazjonalne i Turystyczne Paulina Frąckowiak, Długa Goślina 5a, 62-095 Murowana Goślina

Kierunek jazdy: UCHOROWO
Miejscowość Lokalizacja przystanku Nazwa Przystanku Strefa Dni robocze

D 2 2 D D D

Murowana Goślina
ul. Kolejowa PKM I 6:25 9:15 13:05 15:58 17:35 19:10

ul. Wojska Polskiego Poznańska I 6:26 9:16 13:06 15:59 17:36 19:11
ul. Rogozińska Okrężna I 6:29 9:19 13:09 16:02 17:39 19:14

Przebędowo Park I 6:31 9:21 13:11 16:04 17:41 19:16
Kąty Kąty II ---- 9:27 13:17 16:10 17:47 ----
Białęgi Białęgi II 6:34 9:30 13:20 16:13 17:50 19:19
Białężyn Białężyn I II 6:37 9:33 13:23 16:16 17:53 19:22
Nieszawa Nieszawa I II ---- 9:36 13:26 16:19 17:56 ----
Białężyn Białężyn II (n/ż) II 6:39 9:39 13:29 16:22 17:59 19:24
Uchorowo Uchorowo II (n/ż) II 6:40 9:40 13:30 16:23 18:00 19:25

Uchorowo I II 6:41 9:41 13:31 16:24 18:01 19:26
Kierunek jazdy: MUROWANA GOŚLINA

Miejscowość Lokalizacja przystanku Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
D D 2 2 D D D

Uchorowo Uchorowo I II 5:51 10:08 6:44 9:43 13:33 16:27 18:03 19:30
Uchorowo II (n/ż) II 5:52 10:10 6:45 9:44 13:34 16:28 18:04 19:31

Białężyn Białężyn II (n/ż) II 5:53 10:11 6:46 9:45 13:35 16:29 18:05 19:32
Nieszawa Nieszawa I II 5:56 10:12 6:49 --- --- 16:32 --- ---
Białężyn Białężyn I II 5:59 10:13 6:52 9:47 13:37 16:35 18:07 19:34
Kąty Kąty II 6:05 6:58 ---- ---- 16:41 ---- ----
Białęgi Białęgi II 6:08 --- 7:01 9:50 13:40 16:43 18:10 19:37
Przebędowo Park I 6:11 10:15 7:04 9:53 13:43 16:46 18:13 19:40

Murowana Goślina
ul. Rogozińska Okrężna I 6:13 10:16 7:06 9:55 13:45 16:48 18:15 19:42

ul. Mostowa Poznańska I 6:16 10:17 7:09 9:58 13:48 16:51 18:18 19:45
ul. Kolejowa PKM I 6:17 10:18 7:10 9:59 13:49 16:52 18:19 19:46

LEGENDA: D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt, 2 – kursuje we wtorki oprócz świąt

LINIA 391 ROZKŁAD JAZDY
Murowana Goślina (ul. Kolejowa – ul. Wojska Polskiego/Mostowa – ul. Poznańska –  
ul. Długa – ul. Raduszyńska) - Raduszyn – Mściszewo

Organizator: Gmina Murowana Goślina, plac Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina  
Operator: TELE BUS Przewozy Okazjonalne i Turystyczne Paulina Frąckowiak, Długa Goślina 5a, 62-095 Murowana Goślina

Kierunek jazdy: MŚCISZEWO
Miejscowość Lokalizacja przystanku Nazwa przystanku Strefa Dni robocze

D D D D

Murowana Goślina

ul. Kolejowa PKM I 9:55 13:15 15:30 17:18
ul. Wojska Polskiego Poznańska I 9:56 13:16 15:31 17:19

ul. Poznańska Cmentarz n/ż I 9:57 13:17 15:32 17:20
ul. Długa Kręta I 9:59 13:19 15:34 17:22

ul. Raduszyńska Raduszyn I 10:02 13:22 15:37 17:25

Mściszewo
Obwodnica Mściszewo I II 10:03 13:23 15:38 17:26

Figura II 10:04 13:24 15:39 17:27
Górka II 10:07 13:27 15:42 17:30

Kierunek jazdy: MUROWANA GOŚLINA
Miejscowość Lokalizacja przystanku Nazwa przystanku Strefa Dni robocze

D D D D D

Mściszewo

Górka II 7:00 10:08 10:08 13:28 15:43 17:31
Remiza Mściszewo II II 7:02 10:10 10:10 13:30 15:45 17:33

Figura II 7:04 10:11 10:12 13:32 15:47 17:35
Obwodnica Mściszewo I II 7:05 10:12 10:13 13:33 15:48 17:36

Murowana Goślina

ul. Raduszyńska Raduszyn I 7:06 10:13 10:14 13:34 15:49 17:37
ul. Długa Nowy Rynek I 7:08 10:15 10:16 13:36 15:51 17:39
ul. Długa Modrzewiowa n/ż I 7:09 10:16 10:17 13:37 15:52 17:40

ul. Poznańska Cmentarz n/ż I 7:10 10:17 10:18 13:38 15:53 17:41
ul. Mostowa Poznańska I 7:11 10:18 10:19 13:39 15:54 17:42
ul. Kolejowa PKM I 7:12 10:19 10:20 13:40 15:55 17:43

LEGENDA: D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt.

LINIA 393 ROZKŁAD JAZDY
Murowana Goślina (ul. Gen. T. Kutrzeby – ul. Długa – ul. Poznańska – ul. Wojska Polskiego/
Mostowa - ul. Polna – Boduszewo - Zielonka - Głębocko - Głęboczek - Łopuchówko

Organizator: Gmina Murowana Goślina,  pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina
Operator: Firma „PRZEMYSŁAW” Grażyna Czarnecka, ul. Czarnkowska 32, 64-610 Rogoźno

Kierunek jazdy: Łopuchówko
Lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
Miejscowość Ulica D 2 1, 3, 4, 5 2 D D D

Murowana Goślina

ul. Gen. Kutrzeby Leśna I 5:45 9:47 12:53 12:53 15:54 16:30 19:05
ul. Gen. Kutrzeby Szkoła I 5:46 9:48 12:54 12:54 15:55 16:31 19:06

ul. Długa Nowy Rynek I 5:47 9:49 12:55 12:55 15:56 16:32 19:07
ul. Długa Modrzewiowa N/Ż I 5:48 9:50 12:56 12:56 15:57 16:33 19:08

ul. Poznańska Cmentarz N/Ż I 5:49 9:51 12:57 12:57 15:58 16:34 19:09
ul. Mostowa Poznańska I 5:50 9:52 12:58 12:58 15:59 16:35 19:10
ul. Kolejowa PKM I 5:51 9:53 12:59 12:59 16:00 16:36 19:11

ul. Polna I Kolejowa I 5:53 9:55 13:01 13:01 16:02 16:38 19:13
ul. Polna II Wołodyjowskiego I 5:54 9:56 13:02 13:02 16:03 16:39 19:14

Boduszewo Boduszewo II II 5:56 9:58 13:04 13:04 16:05 16:41 19:16
Zielonka Zielonka II ---- ---- ---- 13:11 ---- ---- ----
Huciska Huciska II ---- ---- ---- 13:14 ---- ---- ----
Głębocko Głębocko I II 5:59 10:01 13:07 13:21 16:08 16:44 19:19
Głęboczek Głęboczek I II ---- 10:06 ---- ---- ---- ---- ----
Łopuchówko Łopuchówko II 6:01 10:11 13:09 13:23 16:10 16:46 19:21

Kierunek jazdy: Murowana Goślina
Lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa Dni robocze
Miejscowość Ulica D 2 1, 3, 4, 5 2 D D D

Łopuchówko Łopuchówko II 6:03 6:50 6:58 10:12 13:25 16:48 19:23
Głęboczek Głęboczek I II ---- 6:55 ---- ---- ---- ---- ----
Głębocko Głębocko I II 6:05 7:00 7:00 10:14 13:27 16:50 19:25
Zielonka Zielonka II ---- ---- ---- 10:24 ---- ---- ----
Huciska Huciska II ---- ---- ---- 10:27 ---- ---- ----
Boduszewo Boduszewo II II 6:08 7:03 7:03 10:32 13:30 16:53 19:28

Murowana Goślina

ul. Polna II Wołodyjowskiego I 6:10 7:05 7:05 10:34 13:32 16:55 19:29
ul. Polna I Kolejowa I 6:11 7:06 7:06 10:35 13:33 16:56 19:30

ul. Kolejowa PKM I 6:13 7:08 7:08 10:37 13:35 16:58 19:32
ul. Wojska Polskiego Poznańska I 6:14 7:09 7:09 10:38 13:36 16:59 19:33

ul. Poznańska Cmentarz N/Ż I 6:15 7:10 7:10 10:39 13:37 17:00 19:34
ul. Długa Kręta I 6:17 7:12 7:12 10:41 13:39 17:02 19:36

ul. Gen. Kutrzeby Leśna I 6:19 7:14 7:14 10:43 13:41 17:04 19:38
LEGENDA: D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt, 1 – kursuje w poniedziałki oprócz świąt, 2 – kursuje we wtorki oprócz świąt, 3 – kursuje w środy oprócz świąt,
4 – kursuje w czwartki oprócz świąt, 5 – kursuje w piątki oprócz świąt.



LINIA 395 ROZKŁAD JAZDY 
Murowana Goślina (ul. Generała T. Kutrzeby – ul. Długa - ul. Poznańska – ul. Wojska Polskiego/Mostowa – ul. Kolejowa - ul. Gnieźnieńska) – Rakownia - Kamińsko – Pławno
Organizator: Gmina Murowana Goślina,  pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina
Operator: Firma „PRZEMYSŁAW” Grażyna Czarnecka, ul. Czarnkowska 32, 64-610 Rogoźno

Kierunek jazdy: PŁAWNO
Lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa

Styczeń-czerwiec, wrzesień- grudzień Lipiec  – sierpień

Miejscowość Ulica Dni robocze
Soboty, 

niedziele 
święta

Dni robocze

D e 4 D e D e D e C L C L DL D L D L DL

Murowana Goślina

ul. Gen. Kutrzeby Leśna I 6:13 10:25 15:55 17:40 19:50 10:00 16:30 6:15 10:25 16:35 19:50
ul. Gen. Kutrzeby Szkoła I 6:14 10:26 15:56 17:41 19:51 10:01 16:31 6:16 10:26 16:36 19:51

ul. Długa Nowy Rynek I 6:15 10:27 15:57 17:42 19:52 10:02 16:32 6:17 10:27 16:37 19:52
ul. Długa Modrzewiowa I 6:16 10:28 15:58 17:43 19:53 10:03 16:33 6:18 10:28 16:38 19:53

ul. Poznańska Cmentarz (nż) I 6:17 10:29 15:59 17:44 19:54 10:04 16:34 6:19 10:29 16:39 19:54
ul. Mostowa Poznańska I 6:18 10:30 16:00 17:45 19:55 10:05 16:35 6:20 10:30 16:40 19:55
ul. Kolejowa PKM I 6:19 10:31 16:01 17:46 19:56 10:06 16:36 6:21 10:31 16:41 19:56

ul. Gnieźnieńska Kmicica I 6:20 10:32 16:02 17:47 19:57 10:07 16:37 6:22 10:32 16:42 19:57
ul. Gnieźnieńska Milewskiego I 6:21 10:33 16:03 17:48 19:58 10:08 16:38 6:23 10:33 16:43 19:58

Rakownia
Rakownia I II 6:23 10:35 16:05 17:50 20:00 10:10 16:40 6:25 10:35 16:45 20:00
Rakownia II II 6:24 10:36 16:06 17:51 20:01 10:11 16:41 6:26 10:36 16:46 20:01

Kamińsko

Kamińsko I (Kąpielisko) II 6:26 10:38 16:08 17:53 20:03 10:13 16:43 6:28 10:38 16:48 20:03
Kamińsko II (Dwa Stawy) II 6:27 10:39 16:09 17:54 20:04 10:14 16:44 6:29 10:39 16:49 20:04
Kamińsko III (Świetlica) II 6:28 10:40 16:10 17:55 20:05 10:15 16:45 6:30 10:40 16:50 20:05
Kamińsko IV (Okoniec) II 6:29 10:41 16:11 17:56 20:06 10:16 16:46 6:31 10:41 16:51 20:06

Pławno Pławno II 6:30 10:42 16:12 17:57 20:07 10:17 16:47 6:32 10:42 16:52 20:07
Kierunek jazdy: Murowana Goślina

Lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa

Styczeń - czerwiec, wrzesień - grudzień Lipiec – sierpień

Miejscowość Ulica Dni robocze
Soboty, 

niedziele, 
święta

Dni robocze

D e D e 4 D e D e D e C L C L DL D L D L DL
Pławno Pławno II 5:55 6:31 10:43 16:13 17:58 20:08 10:18 16:48 6:33 10:43 16:53 20:08

Kamińsko

Kamińsko IV (Okoniec) II 5:56 6:32 10:44 16:14 17:59 20:09 10:19 16:49 6:34 10:44 16:54 20:09
Kamińsko III (Świetlica) II 5:57 6:33 10:45 16:15 18:00 20:10 10:21 16:50 6:35 10:45 16:55 20:10

Kamińsko II (Dwa Stawy) II 5:58 6:34 10:46 16:16 18:01 20:11 10:22 16:51 6:36 10:46 16:56 20:11
Kamińsko I (Kąpielisko) II 5:59 6:35 10:47 16:17 18:02 20:12 10:23 16:52 6:37 10:47 16:57 20:12

Rakownia
Rakownia II II 6:01 6:37 10:49 16:19 18:04 20:14 10:25 16:54 6:39 10:49 16:59 20:14
Rakownia I II 6:02 6:38 10:50 16:20 18:05 20:15 10:26 16:55 6:40 10:50 17:00 20:15

Murowana Goślina

ul. Gnieźnieńska Milewskiego I 6:04 6:40 10:52 16:22 18:07 20:17 10:28 16:57 6:42 10:52 17:02 20:17
ul. Gnieźnieńska Kmicica I 6:05 6:41 10:53 16:23 18:08 20:18 10:29 16:58 6:43 10:53 17:03 20:18

ul. Kolejowa PKM I 6:06 6:42 10:54 16:24 18:09 20:19 10:30 16:59 6:44 10:54 17:04 20:19
ul. Wojska Polskiego Poznańska I 6:07 6:43 10:55 16:25 18:10 20:20 10:31 17:00 6:45 10:55 17:05 20:20

ul. Poznańska Cmentarz (nż) I 6:08 6:44 10:56 16:26 18:11 20:21 10:32 17:01 6:46 10:56 17:06 20:21
ul. Długa Kręta I 6:09 6:46 10:58 16:28 18:13 20:23 10:34 17:03 6:48 10:58 17:08 20:23

ul. Gen. Kutrzeby Leśna I 6:11 6:48 11:00 16:30 18:15 20:25 10:36 17:05 6:50 11:00 17:10 20:25
LEGENDA: 
C – kursuje w soboty niedziele i święta, D – kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt, L – kursuje w okresie ferii letnich (lipiec, sierpień), 
e – nie kursuje w okresie ferii letnich (lipiec, sierpień), 4 – kursuje w czwartki oprócz świąt.

LINIA 399 ROZKŁAD JAZDY 
Murowana Goślina (ul. Kolejowa – ul. Wojska Polskiego/Mostowa – ul. Rogozińska) – Trojanowo - Głębocko - Wojnowo – Długa Goślina 
Organizator: Gmina Murowana Goślina, pl. Powstańców Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina
Operator: Firma „PRZEMYSŁAW” Grażyna Czarnecka, ul. Czarnkowska 32, 64-610 Rogoźno

Kierunek jazdy: DŁUGA GOŚLINA
Lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa
Dni robocze

Miejscowość Ulica D D 2 D D D D

Murowana Goślina
Kolejowa PKM I 6:30 7:20 11:30 15:55 17:10 18:25 19:45

Wojska Polskiego Poznańska I 6:31 7:21 11:31 15:56 17:11 18:26 19:46
Rogozińska Okrężna I 6:33 7:23 11:33 15:58 17:13 18:28 19:48

Trojanowo
Trojanowo I II 6:36 7:26 ---- 16:01 17:16 18:31 19:51
Trojanowo II II ---- ---- 11:36 ---- ---- ---- ----

Głębocko DW nr 196 Głębocko II ---- 7:28 ---- 16:03 17:18 ---- ----
Wojnowo Wojnowo I II 6:40 7:33 11:40 16:08 17:23 18:35 19:55

Długa Goślina

Szkoła II 6:43 7:36 11:43 16:11 17:26 18:38 19:58
Długa Goślina II n/ż II 6:45 7:38 11:45 16:13 17:28 18:40 20:00

Długa Goślina III II 6:46 7:39 11:46 16:14 17:29 18:41 20:01
Al. Czereśniowa II 6:47 7:40 11:47 16:15 17:30 18:42 20:02

Kierunek jazdy: MUROWANA GOŚLINA
Lokalizacja przystanku

Nazwa przystanku Strefa
Dni robocze

Miejscowość Ulica D 1, 3, 4, 5 2 2 D D D D

Długa Goślina

Al. Czereśniowa II 5:55 6:55 6:55 10:10 14:55 16:45 18:05 18:45
Długa Goślina III II 5:56 6:56 6:56 10:11 14:56 16:46 18:06 18:46

Długa Goślina II n/ż II 5:57 6:57 6:57 10:12 14:57 16:47 18:07 18:47
Szkoła II 5:59 6:59 6:59 10:14 14:59 16:49 18:09 18:49

Wojnowo Wojnowo I II 6:02 7:02 7:02 10:17 15:02 16:52 18:12 18:52
Głębocko DW nr 196 Głębocko II 6:07 ---- ---- ---- 15:07 16:57 ---- ----

Trojanowo
Trojanowo I II 6:09 7:06 ---- 10:21 15:09 16:59 18:16 18:56
Trojanowo II II ---- ---- 7:06 ---- ---- ---- ---- ----

Murowana Goślina 
ul. Rogozińska Okrężna I 6:12 7:09 7:09 10:24 15:12 17:02 18:19 18:59

ul. Mostowa Poznańska I 6:14 7:11 7:11 10:26 15:14 17:04 18:21 19:01
ul. Kolejowa PKM I 6:15 7:12 7:12 10:27 15:15 17:05 18:22 19:02

LEGENDA:
D – kursuje od poniedziałku do piątku prócz świąt, 1 – kursuje w poniedziałki oprócz świąt, 2 – kursuje we wtorki oprócz świąt, 3 – kursuje w środy oprócz świąt, 
4 – kursuje w czwartki oprócz świąt, 5 – kursuje w piątki oprócz świąt.
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W dniach 1-6 grudnia Chór Dziew-
częcy Canzona wziął udział w V Mię-
dzynarodowym Festiwalu Muzyki 
Świątecznej na Malcie. W tych nie-
zwykle pięknych i świątecznych 
dniach na Malcie odbyło się wiele 
koncertów w wykonaniu aż 24 chó-
rów z całej Europy.

Canzona koncertowała w Sanktuarium 
w Mellieha (gdzie spotkałyśmy się z na-
szą dawną prezeską chóru - Blanką, 
mieszkającą na stałe w tym urokliwym 

Grand Prix Polskiej Chóralistyki im. 
Stefana Stuligrosza w Poznaniu to naj-
ważniejsze w Polsce wydarzenie chóralne. 
Jego głównym celem jest podniesienie po-
ziomu edukacji artystycznej, poprzez orga-
nizację warsztatów i koncertów, a przede 
wszystkim „konkursu konkursów”. Już 
po raz piąty nastąpiła konfrontacja zwy-
cięzców sześciu najstarszych i uznanych 
polskich konkursów chóralnych: w Legni-
cy, Międzyzdrojach, Bydgoszczy, Rumii, 
Bielsko-Białej i Barczewie.
„Konkurs konkursów” został poprzedzo-
ny cyklem koncertów towarzyszących, 
odbywających się w różnych częściach 

Kolejne nagrody i wyróżnienia trafiły 
do rąk chórzystek z Murowanej Gośliny. 
Canzona Absolwent oraz Chór Dziew-
częcy Canzona otrzymały złoty dyplom 
i Puchar Marszałka Województwa Wiel-
kopolskiego Marka Woźniaka w kategorii 
chórów jednorodnych podczas II Ogól-
nopolskiego Konkursu Musica Patriae 
w Poznaniu. Goślinianki otrzymały także 
wyróżnienie za najlepsze wykonanie 
utworu kompozytora wielkopolskiego. 
W konkursie wzięło udział 20 chórów 
z całej Polski. Serdecznie gratulujemy!

Tekst i zdjęcie: Adrianna Wtorkowska-Kubińska

Dlaczego warto wybrać się do 
kina na nowy film „Akademia Pana 
Kleksa”? Powodów zapewne jest 
wiele, ale my wybierzemy ten, z któ-
rego jesteśmy dumni. W filmie 
będzie można posłuchać piosenek 
wykonanych przez gośliński Chór 
Dziewczęcy Canzona.

Mijający rok przyniósł dziewczętom pa-
smo sukcesów zarówno w naszym kraju, 
jak i zagranicą. Dyrygent Adrianna Wtor-
kowska-Kubińska wraz z grupą chórzystek 
wzięła udział w ciekawych i oryginalnych 
projektach. Zwieńczeniem tej pracy było 
nagranie piosenek do filmu „Akademia 
Pana Kleksa”. Zapraszając do magiczne-
go, bajkowego świata, piosenkę promują-
cą film śpiewają m.in. Kaśka Sochacka, 
Mrozu, Artur Rojek, Brodka, Ralph Ka-
minski i Sanah. Dziewczęta z Canzony 
nagrały natomiast znane wszystkim pio-
senki Andrzeja Korzyńskiego w nowych 
aranżacjach. „Witajcie w naszej bajce” 
oraz „Na wyspach Bergamutach” będzie 

miejscu), w Kościele w Burmarrad, Mgarr 
oraz w monumentalnej Bazylice w Mo-
sta, gdzie odbył się Koncert Finałowy 
z udziałem około 600 chórzystów, trans-
mitowany na żywo przez kanał YouTube.

Po powrocie z Malty, 16 grudnia, gośliń-
ski chór koncertował w Sopocie w ra-
mach VI Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Adwentowej i Świątecznej Mun-
dus Cantat w Kościele p.w. NMP Gwiazdy 
Morza oraz w Sali SopoTeki. Podczas 
konkursu Canzona zdobyła srebrny dy-

Poznania. W tym roku po raz pierwszy 
jeden z nich odbył się w Murowanej 
Goślinie. W święto patronki chórów, św. 
Cecylii w goślińskiej farze wystąpiły Chór 
Dziewczęcy „Canzona” pod dyrekcją Ad-
rianny Wtorkowskiej-Kubińskiej i Żeński 
Chór „Canzona” pod dyrekcją Elżbiety 
Wtorkowskiej. Gościem specjalnym był 
Zespół Wokalny „Minimus” z Poznania, 
prowadzony przez Sławomirę Raczyńską. 
W programie znalazły się utwory prezen-
tujące muzykę sakralną różnych krajów 
i epok. Koncert poprowadził Krzysztof 
Panek, dyrektor konkursu, a gości po-
witała burmistrz Justyna Radomska. 

można usłyszeć w filmie, który miał swoją 
premierę 5 stycznia 2024 r. 
Serdecznie zapraszamy na film i gratulu-
jemy młodym artystkom!

Adrianna Wtorkowska-Kubińska 
Ilustracja: plakat promujący film

Koncertowy i świąteczny grudzień Canzony

Niezwykły koncert w Murowanej Goślinie

Brawa  
dla Canzony! 

Canzona w Akademii Pana Kleksa

plom w kategorii chórów dziecięcych. 
Udział w tych wydarzeniach był w całości 
sfinansowany przez rodziców chórzystek.

Tekst i zdjęcie: Adrianna Wtorkowska-Kubińska

Gospodarz świątyni ks. Sławomir Jessa 
podziękował śpiewakom i publiczno-
ści, a wszystkich wykonawców zaprosił 
na poczęstunek.

Tekst i zdjęcie: Adrianna Wtorkowska-Kubińska

KULTURA
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KULTURA

Kolędą „Bóg się rodzi” rozpoczął 
się koncert z okazji święta Trzech 
Króli. To nasza goślińska tradycja, 
co roku spotykamy się 6 stycznia 
w gościnnych progach kościoła pw. 
św. Jakuba Apostoła na koncercie 
pt. „Kolędujmy małemu”. Wspólnie 
śpiewamy kolędy przy energetyzują-
cych dźwiękach instrumentów 
dętych.

Podczas świąt Bożego Narodzenia nie 
może zabraknąć zapachu choinki, smaku 
tradycyjnych potraw oraz przepięknych 
dźwięków polskich kolęd i pastorałek 
czy świątecznych piosenek. Tych ostat-
nich było wiele podczas zorganizowa-
nego przez ośrodek kultury II Gminnego 
Konkursu „Śpiewajmy nie tylko kolędy 
i pastorałki”. W tegorocznej edycji gości-
liśmy wokalistów ze szkół podstawowych 
w Białężynie, Łopuchowie, a także SP1 
i SP2 w Murowanej Goślinie.

Po skończonych przesłuchaniach, przy-
gotowaliśmy dla naszych wokalistów 
niespodziankę. Był to świąteczny występ 
Zespołu Instrumentalnego Ogniska Arty-
stycznego działającego przy Goślińskim 
Towarzystwie Muzycznym, który prowadzi 
Alicja Duszczyk.

Jury w składzie: Sławomir Heinrychowski, 
Hanna Prokopiak i Agnieszka Szymańska
-Wojtera przyznało nagrody:

W niedzielę adwentową 17 grudnia br. 
w Kościele pw. Najwyższego Arcykapłana 
Jezusa Chrystusa w Murowanej Goślinie 
odbył się tradycyjnie koncert adwentowy. 
Chór i publiczność przywitał Proboszcz ks. 
Piotr Szymkowiak. Wystąpił Chór Żeński 

Na kultywowanie i celebrowanie jednej 
z piękniejszych i jednoczących ludzi 
tradycji świątecznych zaprosiliśmy miesz-
kańców wraz z Orkiestrą Dętą OSP pod 
batutą Tomasza Kaczora. W pierwszej 
części koncertu popłynęły dźwięki kolęd 
m.in. „Anioł pasterzom mówił”, „Tryumfy 
Króla Niebieskiego”, „Cicha noc” czy „Lu-
lajże Jezuniu”. Publiczność zachwyciła ko-
lęda „Nie było miejsca dla Ciebie”, którą 

Kategoria klas 1-3:
I - Szymon Łasek, SP2, 
II - Nikodem Dykert, SP2, 
III - Jadwiga Licznerska, SP2.

Kategoria klas 4-6:
I - Marianna Mroczyńska,  
Szkoła Podstawowa w Białężynie, 
II - Rozalia Marszałek, SP1, 
III - Alicja Szkatulska, SP2,  
oraz ex aequo 
III – Helena Czarnecka, SP2.

Serdecznie dziękujemy wokalistom 
i instrumentalistom, a także wszystkim 
osobom zaangażowanym w ich 
przygotowanie do występu 
(nauczycielom, rodzicom i opiekunom). 
Serdeczne podziękowania składamy 
również Alicji Duszczyk i Hannie 
Prokopiak.

Agnieszka Szymańska-Wojtera 
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański

„Canzona” pod dyrekcją prof. Elżbiety 
Wtorkowskiej, a w czas zadumy 
i oczekiwania na nadejście świąt 
medytacją słowną wprowadziła 
wszystkich zebranych Mariola Woźniak.

Tekst i zdjęcie: Bartłomiej Stefański

wykonali Anna Woronkowicz i kapelmistrz 
Tomasz Kaczor (na zdjęciu). W drugiej 
części koncertu, bardziej rozrywkowej, 
ale nadal w klimacie świątecznym, usły-
szeliśmy m.in. „Christmas Carol March”, 
„Jingle Bells” czy „Skrzypi wóz”; melodie, 
które każdy z nas zna od dziecka.  

Licznie zgromadzona publiczność rzę-
sistymi brawami, owacją na stojąco 
podziękowała muzykom. Wyrazy uznania 
dla kapelmistrza Tomasza Kaczora i dla 
naszych wspaniałych goślińskich dęcia-
ków. Dziękujmy ks. Sławomirowi Jessie 
za niezwykłą gościnność i słodkie upo-
minki. 

Organizatorem koncertu było Centrum 
Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie.

Agnieszka Szymańska- Wojtera
Zdjęcia: Bartłomiej Stefański

Kolędujmy Małemu

Hej kolęda!

Koncert adwentowy
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WSPÓŁPRACA

Z radością informujemy, iż konkurs 
plastyczny „Eko – świąteczna ozdoba 
choinkowa” został w grudniu rozstrzy-
gnięty. Wyłonienie laureatów było dla 
komisji konkursowej wyjątkowo trudnym 
zadaniem, ponieważ ocenie poddano 
wiele pięknych, oryginalnych bombek 
oraz innych ozdób choinkowych, wyko-
nanych z materiałów naturalnych oraz 
pozyskanych w ramach recyklingu. Łącz-
nie dostarczono 45 prac o niepowtarzal-
nych wzorach i motywach świątecznych. 
Uczestnicy konkursu wykazali się nie-
zwykłą kreatywnością, pomysłowością 
i inwencją twórczą. Wszystkie ozdoby 
zostały wykorzystane do przyozdobienia 
bożonarodzeniowej choinki Biura Gospo-
darki Odpadami w budynku biblioteki. 
W konkursie brały udział dzieci z klas 1-3 
szkół podstawowych w Murowanej Gośli-
nie i Długiej Goślinie. Oto laureaci:

Szkoła Podstawowa nr 1 
Klasy pierwsze (miejsca od 1 do 3):  

Krystian Mendyk, Iga Badowska oraz  
ex aequo: Anna Pytlak i Felicja Marszałek. 
Klasy drugie: ex aequo: Aleksandra 
Orlińska i Kacper Roguszka, Malwina 
Kruszyńska, ex aequo: Marta Zwolak 
i Maksymilian Och. 
Klasy trzecie: Emma Krajewska, Ewa 
Pytlak, Maja Kruszyńska.

Szkoła Podstawowa nr 2 
Miejsca od 1 do 3: Zuzanna Pieczul,  
ex aequo: Amelia Ławicka i Mateusz 
Przybylak, ex aequo: Katarzyna Kujawa 
i Jadzia Licznerska.

Szkoła Podstawowa w Długiej Goślinie 
Klasy pierwsze: Igor Dreger, Fabian Dwor-
niak, Kajetan Marchlewski. 
Klasy drugie: ex aequo: Zuzanna Kuczyń-
ska i Lena Dworniak, Mateusz Redosz, 
Patryk Derwich. 
Klasy trzecie: Bronek Grzempowski, Mar-
tyna Brzęcka, Lena Zgrabczyńska.

Gratulujemy wszystkim twórcom wspa-
niałych prac.

Monika Rozynek 
Zdjęcia: Monika Paluszkiewicz

Ekologiczne ozdoby

W goślińskiej bibliotece w grudniu 
2023 r. odbyły się rodzinne, przedświą-
teczne zajęcia: warsztaty szycia świątecz-
nej skarpety oraz wykonywania ozdób 
świątecznych. Zorganizowaliśmy również 
przedstawienie pt. „Grinch – magia 
świąt”, w którym dla naszych czytelników 
wystąpili aktorzy z teatru Blaszany Bębe-
nek. Wcześniej, 6 grudnia 2023 r., z okazji 
Mikołajek przygotowaliśmy akcję „Wypo-
życz sobie prezent”, w której do wyboru 
daliśmy wiele nowości wydawniczych 
o tematyce świątecznej zarówno dla dzie-
ci, jak i dorosłych. Nie mogło zabraknąć 
również świątecznych zakładek do książki. 

Dzieciom daliśmy możliwość wysłania listu 
do świętego Mikołaja poprzez specjalną 
skrzynkę pocztową. Klub Malucha odwie-
dził Mikołaj i pani Mikołajowa. 

Tekst i zdjęcie: Agnieszka Kajdaniak

W listopadzie zakończyliśmy realizację 
cyklu warsztatów ekologiczno-przyrodni-
czych dla dzieci i młodzieży w Murowanej 
Goślinie. W jego ramach w bibliotece 
odbyły się następujące spotkania:

1.	Co to jest mikroplastik?
2.	Oddycham zdrowo.
3.	Wystawa pt. „Eko dom”.
4.	Wystawa pt. „Mniej śmieci = więcej 

życia”.
5.	Warsztaty szycia woreczków na warzy-

wa i owoce.

6.	Warsztaty zero waste.
7.	 Warsztaty pt. „Las w słoiku”.
8.	Wykład pt. „Torfowiska, człowiek 

i zmiany klimatu”.
9.	Warsztaty z pszczelarzem.

Projekt zrealizowany został dzięki dofi-
nasowaniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu. We wszystkich warsz-
tatach wzięło udział w sumie 528 dzieci 
i przedstawicieli młodzieży.

Agnieszka Kajdaniak

Świąteczny czas w naszej bibliotece

Warsztaty przyrodnicze

Klub Malucha

W ostatnim półroczu 2023 r. w Klu-
bie Malucha działającym przy bibliotece 
odbyły się m.in. spotkanie z trenerem 
sportowym, terapeutą zaburzeń słuchu, 
a także ze specjalistą od aromaterapii. 
Spotkania w Klubie Malucha to także 
wspólne czytanie książek, prace pla-
styczne i zabawa. Wykonywaliśmy m.in. 
mięsożerne kwiaty, kartki świąteczne, 
kołderkę dla misia, halloweenowe de-
koracje, natomiast najmłodsze maluchy 
malowały paluszkami, owocami, wyko-
nywały liściowe jeże czy wyławiały przed-
mioty z wody. Od lipca 2023 r. zajęcia 
odbywają się wydzielonej do tego sali 
w budynku biblioteki przy ul. Poznańskiej 
18. W grudniu odwiedził nas gwiazdor 
i każde dziecko otrzymało prezent. Do-
datkowo odbywały się także cykliczne 
zajęcia w ramach projektu  „Aktywna 
rodzina”. 

Tekst i zdjęcie: Natalia Kazuś
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Któż z nas nie zna powiedzenia, że 
sukces ma wielu ojców? Na usta nasuwa 
się od razu pytanie - a co z matkami? 
Dlaczego znamy tak niewiele niezwykłych 
kobiet z przeszłości? Dlaczego zasługi 
kobiet na przestrzeni wieków były 
pomijane? Oczywiście każda i każdy 
z nas słyszał zapewne o Marii Skłodow-
skiej-Curie, królowej Jadwidze, Wisławie 
Szymborskiej, ale gdy zapytamy przypad-
kowych przechodniów na ulicy o kogoś 
znanego z historii i tak zapewne usłyszy-
my imię i nazwisko mężczyzny. Jakiś czas 
temu do naszej biblioteki trafiła książka 
pt. „Niezwykłe. 366 kobiet, które 
zmieniły bieg historii” podarowana przez 
Hannę de Broekere, która jest jej 
współtłumaczką. Przy tej okazji rozpoczę-
łyśmy dyskusję na temat kobiet z terenu 
naszej gminy, które pomimo trudów dnia 
codziennego, gotowania, sprzątania, 
opieki nad dziećmi, miały niezwykłe 
pasje lub dokonały czegoś niezwykłego, 
co zasługuje na to, aby ujrzeć światło 
dzienne. I tak narodził się pomysł na 
projekt „Niezwykłe goślinianki”. 

W grudniu 2023 roku odbyło 
się w naszej lokalnej bibliotece 
spotkanie z Anną Kowalczyk 
(na zdjęciu), autorką książki pt. 
„Brakująca połowa dziejów. Krótka 
historia kobiet na ziemiach polskich”, 
prezeską Fundacji Muzeum Historii 
Kobiet. Pomysł na organizację 
spotkania z panią Anną zrodził się, gdy 
słuchałam jej wykładu w Bibliotece 
Wojewódzkiej w Poznaniu. Urzeczona 
jej wiedzą, pasją oraz lekkością 
przekazu postanowiłam, że dam tę 
przyjemność również mieszkańcom 
naszej gminy. Śmiało można stwierdzić, 

Szanowni Państwo, chcielibyśmy 
zainteresować Was projektem „Nie-
zwykłe goślinianki”. Jego celem jest 
przywrócenie pamięci o dawnych 
mieszkankach całej naszej gminy, 
które w jakiś sposób okazały się 
niezwykłe – ambitne, dzielne, niepo-
korne. Odkryjmy razem goślinianki, 
które:

O kobietach!

Niezwykłe goślinianki - apel

że silnych kobiet w Murowanie Goślinie 
nie brakuje. Ponieważ w roku 2023 
lekturą czytaną podczas Narodowego 
Czytania było „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej, wykład, który 5 grudnia 
wygłosiła Anna Kowalczyk, nosił nazwę 
„Orzeszkowa od nowa i inne (nie)znane 
bohaterki polskiej historii”. Na sali 
zgromadziło się wiele wspaniałych 
kobiet, mieszkanek naszej gminy. 
Dowiedzieliśmy się wielu ciekawych 
faktów z życia Elizy Orzeszkowej, 
mieliśmy okazję poznać ją – jak 
zapowiadał tytuł wykładu - od nowa. 
Nie zabrakło dyskusji o kobietach, 
które wniosły znaczący wkład w rozwój 
naszej historii. Podczas spotkania padło 

-	 miały siłę i odwagę, by realizować wła-
sne ambicje i plany życiowe;

-	 wykonywały typowo kobiece prace 
w domu i gospodarstwie, ale w wol-
nym czasie malowały obrazy albo rzeź-
biły, prowadziły dzienniki lub pisały 
wiersze;

-	 miały pasję i chciały się realizować 
w pracy.

kilka znaczących liczb. Na przykład - 
mimo, że kobiety stanowią 51 proc. 
społeczeństwa, to tylko 4 proc. postaci 
w podręcznikach to kobiety, 3 proc. ulic 
nosi imię kobiety i 10 proc. szkół ma 
patronkę.

Wspomniany wyżej wykład stał 
się przyczynkiem do tego, aby podzielić 
się z mieszkańcami naszej gminy historią 
bardzo dzielnej i zdecydowanie niezwy-
kłej goślinianki, która zasługuje na pa-
mięć o swoich dokonaniach. (Zaprasza-
my do lektury tekstu na str. 14).

Tekst i zdjęcie: Agnieszka Kajdaniak

Chcielibyśmy publikować biogramy nie-
zwykłych goślinianek, aby przywrócić 
pamięć o nich. Byłby to dla nas powód 
do dumy. 
Kontakt: niezwyklegoslinianki@gmail.com 

Hanna de Broekere  
(inicjatorka projektu „Niezwykłe goślinianki”)

Agnieszka Kajdaniak
Dariusz Paprocki

mailto:niezwyklegoslinianki@gmail.com
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Czy Bogna Ewert (z domu Styszyń-
ska) powiedziałaby o sobie, że jest 
niezwykła? Nie poznałam pani 
Bogny, ale na podstawie rozmów, 
które przeprowadziłam z jej najstar-
szą córką, oraz po wysłuchaniu 
wywiadu, którego udzieliła Grzego-
rzowi Kaczorowskiemu w maju 
w 2013 roku (w ramach projektu 
„Więźniowie okresu stalinizmu”), 
jestem pewna, że takie określenie 
nigdy nie przyszłoby jej do głowy. 
Była skromną osobą i prowadziła 
skromne życie. 

Nie było to jednak zwykłe życie. Urodziła 
się w Białężynie w 1917 roku. Gdy miała 
jedenaście lat, wraz z rodziną przeniosła 
się do Długiej Gośliny. Od wczesnego 
dzieciństwa ciężko pracowała w gospo-
darstwie. 

Wybuchła druga wojna światowa. Pani 
Bogna, której mamę i ojczyma wywiezio-
no na roboty do Austrii, służyła u Niemki 
w Wojnówku i zajmowała się własnym 
gospodarstwem. Wiosną 1945 roku 
pojawiło się w Długiej Goślinie kilku 
żołnierzy AK ukrywających się przed 
nową władzą. Utworzyli oni komórkę 
konspiracyjną, której dowódcą został 
Kazimierz Gwóźdź, pseudonim Lis. Pani 
Bogna udzieliła dwóm żołnierzom 
schronienia i przynosiła im jedzenie. Nie 
wiadomo, czy robiła to z pobudek 
patriotycznych, bo we wspomnianym 
wywiadzie ani razu nie mówi o patrioty-
zmie, polityce czy bohaterstwie. Daje za 
to do zrozumienia, że żołnierze byli 
głodni i potrzebowali kryjówki. To 
wystarczyło, aby zdecydowała się im 
pomóc, choć jest niemożliwe, aby nie 
zdawała sobie sprawy, na jak duże 
niebezpieczeństwo się naraża. Na 
pewno był też powód natury romantycz-
nej – zakochała się w Lisie. 

Pani Bogna podkreśla, że to, czy ludzie 
są dobrzy czy podli, nie zależy od ich 
narodowości. Wspominając przedwojen-
ną Długą Goślinę, mówi: „Żydzi byli 
dobrzy ludzie” oraz „Z Niemcami się 
lepiej żyło, jak teraz z Polakami”. Na nią 
do UB doniósł Polak, jej ojczym. Wskutek 
jego denuncjacji we wrześniu 1945 roku 
została zatrzymana i trafiła do aresztu 
na ul. Kochanowskiego w Poznaniu. 
Widziała tam okropne sceny. Była wtedy 
w piątym miesiącu ciąży. 

Bogna Ewert – niezwykła goślinianka

W listopadzie 1945 roku została 
skazana na pięć lat pozbawienia 
wolności. Przeniesiono ją do Wronek, 
następnie do więzienia dla kobiet 
w Fordonie, gdzie w styczniu 1946 roku 
urodziła córkę. Wyszła na wolność  
na mocy amnestii w marcu 1947 roku. 
Wróciła do Długiej Gośliny z nieślubnym 
dzieckiem, którego ojciec był przez 
ówczesną władzę określany mianem 
„bandyty”. Wykazała się jednak hartem 
ducha i wkrótce stworzyła nową 
rodzinę.

Przez długie lata nikomu nie opowiadała 
o swoich traumatycznych przeżyciach 
z lat 1945-47. Tylko najbliżsi wiedzieli, że 
była więźniarką polityczną. Sytuacja 
zmieniła się dopiero po upadku rządów 
komunistycznych. Organizacje komba-
tanckie uhonorowały panią Bognę 
Krzyżem Weterana oraz Krzyżem Więźnia 
Politycznego. W 2007 roku z rąk prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego otrzymała 
Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia 
Polski. 

Wysokie odznaczenia, dyplomy i honory 
nie zmieniły jej, jako człowieka. Pozosta-
ła skromną osobą, dla której najbardziej 
liczyły się rodzina, praca i uczciwość. 
I do późnych lat życia była gotowa 
pomagać innym.

Jednym z jej drogowskazów życiowych 
było: „Najważniejsze to mieć czyste 
sumienie”. Dlatego u schyłku życia mogła 
powiedzieć, że nigdy nikogo nie zdradziła 
ani nikomu nie zaszkodziła. 

Wystawiana na ciężkie życiowe próby 
Bogna Ewert pokazywała siłę i zachowy-
wała się godnie. Była niezwykłą kobietą, 
która zasługuje na naszą pamięć oraz 
nasz podziw.

Dziękuję Pani Bogumile Berze za udo-
stępnienie informacji i zdjęć z archiwum 
rodzinnego. 

Hanna de Broekere
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Pogoda na początku roku nie 
zachęca do aktywności na świeżym 
powietrzu. Istnieje jednak sposób 
na uatrakcyjnienie wędrówek – gry 
terenowe zwane questami. Zapra-
szamy na tematyczne spacery, 
w trakcie których poznacie sporo 
ciekawostek o naszym regionie.
Podstawą questu jest wędrówka trasą, 
którą wskazują podpowiedzi w karcie gry. 
W niej również, w rymowanej treści, 
ukryto ciekawostki o spotykanych 
i odwiedzanych na trasie miejscach. 
W Murowanej Goślinie i jej okolicach 
macie do wyboru kilka questowych tras. 
Karty questowe są do pobrania w budyn-
kach urzędu oraz na stronie gminy - za-
kładka „gra terenowa”. 

MUROWANA GOŚLINA Z HISTORIĄ 
W TLE
Będziecie musieli wytężyć wzrok, po-
liczyć, posprawdzać, poszukać... Od-
kryjecie Murowaną Goślinę na nowo, 
a na końcu znajdziecie skarb! 

MUROWANA GOŚLINA 
WIELOKULTUROWA
„Trzy kultury, trzy religie, trzy nacje – o nich 
dziś będzie mowa, bo Murowana Goślina 
pod tym względem jest wyjątkowa”
Tak brzmią pierwsze wersy questu, dzięki 
któremu odnajdziecie ślady tych kultur 
w Murowanej Goślinie, a także poznacie 

ciekawostki dotyczące zgodnej współpra-
cy ich przedstawicieli.

CZYM SIĘ KIEDYŚ W MUROWANEJ 
GOŚLINIE ZAJMOWANO
Jakie ślady, elementy konstrukcyjne 
i ozdobne, na obecnych budynkach Mu-
rowanej Gośliny zdradzają co kryły wnę-
trza? Jakich rzemiosł imali się w danym 
miejscu wytwórcy? Szyny prowadzące 
do budynku… Wielki łeb byka na elewa-
cji… Jeśli jesteście ciekawi, to koniecznie 
przejdźcie trasę questu. 

W SERCU PUSZCZY
Jeśli będziecie mieli ochotę na spacery 
w lesie, ale wciąż połączone z poznawa-
niem rozmaitych ciekawostek, to serdecz-
nie zapraszamy do Zielonki. Swój quest 
ma bowiem leżące w samym sercu Pusz-
czy Zielonki Arboretum Leśne w Zielonce.

O NIESZAWIE I BUKACH OPOWIEŚCI 
KILKA
Ta wyprawa opowie o rezerwacie przy-
rody „Buczyna” oraz najważniejszym 
drzewie w nim rosnącym, czyli buku. Po-
słuchasz także o historii Nieszawy oraz 
dowiesz się, czym były dłubanki.
Questy to idealne połączenie aktywno-
ści na świeżym powietrzu z odrobiną 
edukacji. Mamy nadzieję, że przyczynią 
się do uatrakcyjnienia spacerów po 
naszym mieście i okolicy. Serdecznie 
zapraszamy.

Monika Paluszkiewicz 
Ilustracje pochodzą z kart questów

Zapraszamy na questy

Finanse na lokalne działania
Bardzo dobre wieści na początku 

roku przekazuje Lokalna Grupa Działa-
nia „Kraina Trzech Rzek”. 3 stycznia br. 
w świetlicy wiejskiej w Ocieszynie (której 
budowa finansowana była ze środków 
LGD) uroczyście podpisano umowę o wa-
runkach i sposobie realizacji Strategii 
Rozwoju Lokalnego kierowanego przez 
społeczność. Na mocy zawartej umowy 

WSPÓŁPRACA

już wkrótce na obszar LGD trafi ponad 
4,5 mln euro. Gminę Murowana Goślina 
reprezentował na spotkaniu zastępca 
burmistrza Marcin Buliński. Strategia 
i środki umożliwią z pewnością realizację 
ciekawych projektów i przedsięwzięć. 

Hanna Prokopiak 
Zdjęcie: LGD Kraina Trzech Rzek
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Na sesji Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie w dniach 7 listopada i 12 grud-
nia 2023 r. zostały uchwalone stawki po-
datków, które będą obowiązywały w roku 
2024. Niektóre stawki nie uległy zmianie, 
inne zmieniły się i wzrosły w stosunku 
do roku 2023.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

od gruntów (kwota za 1 m² powierzchni):

•	 związanych z prowadzeniem działalno-
ści gospodarczej – 1,34 zł,

•	 pod wodami powierzchniowymi – 
6,66 zł, 

•	 pozostałych (w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalno-
ści pożytku publicznego) – 0,71 zł,

•	 niezabudowanych, w obszarze rewitali-
zacji – 4,39 zł;

od budynków lub ich części 
(kwota za 1 m² powierzchni użytkowej):

•	 mieszkalnych – 1,15 zł,

•	 budynków związanych z prowadze-
niem działalności gospodarczej oraz 
budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 29,79 zł,

•	 zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwa-
lifikowanym materiałem siewnym – 
15,50 zł,

•	 związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych – 6,76 zł,

Właściciele, którzy jeszcze nie do-
konali obowiązku złożenia formularza 
wpisu do ewidencji zbiorników bezod-
pływowych/przydomowych oczyszczalni 
ścieków proszeni są o niezwłoczne do-
starczenie formularza.
Więcej informacji: tel. 61 89 23 645;
urząd, pl. Powstańców Wlkp. 9 (ratusz), 
pokój nr 5.

Dominika Urbaniak

•	 pozostałych, w tym: od budynków go-
spodarczych i garaży wolnostojących 
– 7,46 zł,

•	 od budynków letniskowych i innych – 
11,17 zł.

od budowli - 2% wartości.

PODATEK ROLNY

•	 od 1 ha przeliczeniowego gruntów dla 
gospodarstw rolnych równowartość 
pieniężna 2,5 q żyta, tj. 155 zł,

•	 od 1 ha fizycznego gruntów równowar-
tość pieniężna 5 q żyta, tj. 310 zł.

PODATEK LEŚNY

•	 72,0346 zł za 1 ha fizyczny.

OPŁATA TARGOWA:

•	 21 zł dziennie – od sprzedaży wyłącz-
nie artykułów rolnych,

•	 45 zł dziennie – od sprzedaży artyku-
łów pozostałych.

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTO-
WYCH

Stawki pozostały na tym samym pozio-
mie (w zaokrągleniu do pełnych złotych) 

Podjęte przez Radę Miejską w Murowanej 
Goślinie uchwały są dostępne w przygoto-
wanej informacji dla podatników do pobra-
nia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Jednocześnie przypominamy o obo-
wiązku składania przez osoby prawne, 
jednostki organizacyjne oraz spółki nie-
mające osobowości prawnej, jednostki 
organizacyjne Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa, a także jednostki orga-
nizacyjne Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe – deklaracji:

•	 na podatek od nieruchomości w termi-
nie do dnia 31 stycznia,

•	 na podatek rolny w terminie do dnia 
15 stycznia,

•	 na podatek leśny w terminie do dnia 
15 stycznia.

Natomiast osoby fizyczne, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej, będące właścicie-
lami środków transportowych – są zobo-
wiązane składać deklaracje:

•	 na podatek od środków transporto-
wych w terminie do dnia 15 lutego.

W przypadku wystąpienia jakichkolwiek 
zmian, mających wpływ na wysokość 
podatku, podatnicy zobowiązani są 
składać organowi podatkowemu 
informację lub deklarację, sporządzoną 
na odpowiednim formularzu w terminie 
14 dni od dnia zaistnienia zmiany. 
Formularze są dostępne na stronie 
internetowej urzędu oraz w Urzędzie 
Miasta i Gminy Murowana Goślina przy 
ul. Poznańskiej 16 – pokój nr 6.

Honorata Dziel

Podatki i opłaty lokalne w 2024 roku

Ewidencja 
zbiorników - 
przypomnienie

INFORMACJE

KIEDY ODPADY

Nowe  
narzędzie  

w aplikacji

Zainstaluj aplikację 
mMieszkaniec.

Bądź na bieżąco!
Wszystko w jednej 

bezpłatnej aplikacji.

 

Narzędzie do informowania o gospodarce odpadami

harmonogram 
bieżąca informacja

baza wiedzy 
edukacja o gospodarce odpadami

zgłoszenia nieprawidłowości przy 
odbiorze odpadów

możliwość sprawdzenia do jakiej 
frakcji ma trafić odpad

dostępność 24/7 
aplikacja  
mobilna

https://www.murowana-goslina.pl/99,podatki-i-oplaty-lokalne
https://www.murowana-goslina.pl/99,podatki-i-oplaty-lokalne
https://bip.murowana-goslina.pl/wiadomosci/9169/uchwaly_rady_miejskiej
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INFORMACJE

Pod koniec minionego roku urucho-
miono nową odsłonę strony internetowej 
programu „Czyste powietrze” - czystepo-
wietrze.gov.pl. Dostępny jest też prze-
wodnik wideo na YT dla nowych użytkow-
ników: https://youtu.be/OY9pdYutHNo.

W roku 2024 Gmina Murowana Goślina 
kontynuuje udział w Programie Prioryte-
towym „Czyste powietrze”.

W jego ramach można ubiegać się o dofi-
nansowanie na:

-	 wymianę kopciucha, czyli nieefektyw-
nego źródła ciepła na paliwo stałe 
na nowy efektywny i ekologiczny kocioł;

Wczesne rozpoczęcie resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej u osoby, u której 
doszło do nagłego zatrzymania krążenia 
(NZK), jest jedyną szansą na ratunek. 
Niestety, skuteczność samej resuscytacji 
nie jest tak duża, jakbyśmy tego sobie ży-
czyli. Użycie defibrylatora AED znacząco 
zwiększa szanse na przywrócenie prawi-
dłowego rytmu serca - nawet o 2-4 razy. 

Dlatego tak ważna jest umiejętność udzie-
lania pierwszej pomocy. Na świadkach 
zdarzenia spoczywa największa odpowie-
dzialność i to oni muszą uciskać klatkę 
piersiową osoby, u której doszło do zatrzy-
mania akcji serca aż do przejęcia przez 
zespół ratownictwa medycznego.

28 grudnia 2023 r. przy ul. Kolejowej 
w Murowanej Goślinie, dzięki współpracy 
z firmą Paramed Group odbyło się szkole-
nie z obsługi automatycznego defibrylato-
ra zewnętrznego (AED).  

-	 modernizację instalacji grzewczej;

-	 ocieplenie budynku;

-	 wymianę okien i drzwi;

-	 zakup rekuperacji, czyli wentylacji me-
chanicznej z odzyskiem ciepła;

-	 montaż instalacji PV, czyli fotowoltaicz-
nej (paneli słonecznych).

W ramach programu można otrzymać 
nawet do 135 000 zł w przypadku 
najwyższego poziomu dofinansowa-
nia z kompleksową termomoderniza-
cją. Do 99 000 zł w podwyższonym 
i do 66 000 zł w podstawowym poziomie 

Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
w nim udział i zachęcamy do brania 
udziału w kolejnych instruktażach. Tym 
bardziej, że w naszej gminie przybywa 
punktów, w których zlokalizowane są 
defibrylatory. Są to obecnie: 
-	 ul. Poznańska (przy sklepie rolnik);
-	 budynek dworca PKP;
-	 Szkoła Podstawowa nr 2;
-	 Rakownia, budynek OSP;
-	 świetlica w Wojnówku.
Defibrylatory znajdują się również na wypo-
sażeniu wszystkich jednostek OSP w na-
szej gminie, a także w budynkach ośrod-
ków zdrowia przy ul. Krętej i Dworcowej. 

Paweł Antczak, Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcia: Sławomir Malec

Zrealizowano w ramach projektu: „Doposażenie 
przejścia dla pieszych przy ul. Kolejowej 
w Murowanej Goślinie, służące poprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego”.

To kolejny defibrylator 
zewnętrzny AED w gminie 
Murowana Goślina. Tym razem 
sprzęt będzie służył mieszkańcom 
sołectwa Wojnówko, został kupiony 
z funduszu sołeckiego.

W grudniu w świetlicy wiejskiej 
w Wojnówku odbył się instruktaż 
z udzielania pierwszej pomocy oraz 
bezpiecznego wykorzystania 

dofinansowania. Dodatkowo audyt ener-
getyczny: do 1 200 zł. Im niższy dochód, 
tym wyższa dotacja.

Osoby zainteresowane zapraszamy 
do kontaktu pod nr tel. 61 89 23 641, 
e-mail: k.jakubowska@murowana-gos-
lina.pl lub do punktu konsultacyjnego 
w budynku urzędu: pl. Powstańców 
Wlkp. 9 (ratusz), Referat Ochrony Środo-
wiska, Rolnictwa i Transportu Publiczne-
go, pok. nr 5: poniedziałki w godz. 10.00-
15.00; czwartki w godz. 10.00-15.00.

Katarzyna Jakubowska

defibrylatora. Podstawy udzielania 
pierwszej pomocy osobie 
z zatrzymaniem akcji serca 
zaprezentował instruktor i ratownik 
medyczny Rafał Wójcik. Dziękujemy za 
poświęcony czas.

Katarzyna Dobrowolska 
Zdjęcie: Łukasz Lech

Czyste powietrze

Szkolenie z resuscytacji

Defibrylator w Wojnówku

https://youtu.be/OY9pdYutHNo
mailto:k.jakubowska@murowana-goslina.pl
mailto:k.jakubowska@murowana-goslina.pl
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O Martynie Łuczak do tej pory 
wspominaliśmy w kontekście jej 
dokonań w piłce nożnej i powołań 
do młodzieżowej Reprezentacji Pol-
ski w tej dyscyplinie. 

Jednak młoda piłkarka postanowiła 
wykorzystać czas przerwy między 
jesienną a wiosenną rundą rozgrywek 
swojego zespołu na… zdobycie tytułu 
Mistrzyni Polski do lat 19 w futsalu. 
Drużynę Martyny (Lech Poznań) 
i poznańskie futsalistki (AZS UAM 
Poznań) łączy osoba trenerki Alicji Zając, 

W niedzielę 17 grudnia 2023 r. 
w ośrodku kultury w Murowanej Goślinie 
został zorganizowany Świąteczny Turniej 
Szachowy dla dzieci i młodzieży. Zapisało 
się na niego ponad 30 młodych adeptów 
tej królewskiej gry, lecz ze względu 
na okres wzmożonej 
zachorowalności w okresie zimowym 
do turnieju przystąpiło 22 zawodników 
reprezentujących kilka miejscowości 
z Wielkopolski. Turniej odbywał się w 2 
kategoriach wiekowych do lat 10 i do lat 
18. Zawody rozegrano systemem 
szwajcarskim na dystansie 7 rund, grano 
tempem po 10’+5” na partię dla zawod-
nika. Przedstawiamy najlepszych 
zawodników w każdej kategorii:

Kategoria do lat 10:
1.	Jan Kujański - (gmina Murowana Goślina)
2.	Norbert Wiatr 
3.	Jakub Cieślak - (gmina Murowana 

Goślina)

Kategoria do lat 18:
1.	Franciszek Kwiatek
2.	Leon Jórdeczka
3.	Jakub Lutomski

Wyniki całego turnieju dostępne są  
na stronie: chessmanager.com

Wszyscy zawodnicy biorący udział 
w turnieju otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, a trzech najlepszych w każdej 
kategorii otrzymało również nagrody 
rzeczowe oraz upominki związane 
z Murowaną Gośliną. Wręczono 
również nagrodę dla najmłodszego 
uczestnika turnieju, którą otrzymał 
5-letni mieszkaniec naszej gminy Jan 
Kujański. Dyplomy i nagrody wręczali: 
sędzia turnieju Łukasz Malinowski 
oraz kierownik ośrodka kultury Tomasz 
Mizgier. Wszystkim uczestnikom 

a także fakt, że kilka dziewczyn zasila 
właśnie oba zespoły. Martyna od 

należą się gratulacje i podziękowania 
za przybycie oraz wspaniałą sportową 
postawę. Do zobaczenia na kolejnych 
turniejach w Murowanej Goślinie.

Tekst i zdjęcia: Kamil Mizgier, Tomasz Mizgier

Wszystkich, chcących nauczyć się grać 
w szachy albo rozwijać swoje umiejętno-
ści szachowe zapraszamy na zajęcia 
w czwartki o godz. 16.00 do Centrum 
Kultury i Sportu w Murowanej Goślinie 
przy ul. Mściszewskiej 10.

niedawna uczestniczyła w ich treningach, 
żeby poznać zasady, taktykę i dynamikę 
gry oraz sposób poruszania 
się na małym boisku w hali. Została 
powołana na turnieje eliminacyjne oraz 
turniej finałowy Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski Futsalu Kobiet u-19 
w Głogówku, skąd wróciła ze złotym 
medalem. 

Gratulacje!

Monika Paluszkiewicz 
Zdjęcie: portal kobiecysoccer.pl

Martyna mistrzynią Polski w futsalu

Świąteczny turniej szachowy

SPORT

http://chessmanager.com/tournaments/4941014205202432/players



